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VšĮ „Klaipėdos šventės“ 2025 metais 

įgyvendino šiuos projektus: Klaipėdos šviesų 

festivalį, Jūros šventę, Aitvarų festivalį „Vėjų 

vėjai“, jūrinės kultūros edukacijas burlaiviuose 

„Jūra tinka kiekvienam“, Klaipėdos studentų 

festivalį, Švyturių ralį, Klaipėdos pilies bokšto 

atidarymo renginį, Simono Dacho metų uždarymo 

renginį, „Vaikų mylimiausi 2025“ apdovanojimus, 

Klaipėdos kalėdinių-naujametinių renginių ciklą.  

 

2025 metais atliktas Klaipėdos kultūrinio lauko tyrimas atskleidė reikšmingas miesto 

kultūrinio vartojimo tendencijas ir gyventojų prioritetus. Tyrimą atliko sociologas, Klaipėdos 

universiteto Socialinių pokyčių studijų centro vadovas dr. Liutauras Kraniauskas. Jo duomenimis, 

labiausiai lankomi ir didžiausią auditoriją pritraukiantys renginiai mieste yra visi VšĮ „Klaipėdos 

šventės“ organizuojami projektai. Net 88 proc. apklaustųjų nurodė Jūros šventę kaip populiariausią 

renginį, 61,6 proc. – Šviesų festivalį, o 61,2 proc. – kalėdinių renginių ciklą. Šie rezultatai patvirtina, 

kad Įstaigos inicijuojami ir įgyvendinami renginiai išlieka ryškiausiais Klaipėdos kultūrinės 

tapatybės elementais bei sulaukia didžiausio gyventojų ir miesto svečių susidomėjimo. 

Liepos 25-27 dienomis vykusi Jūros šventė 

tapo viena ryškiausių ir stipriausių per pastaruosius 

metus. 91-uosius gyvavimo metus minėjęs renginys 

išlaikė didžiausio vasaros įvykio titulą ir kartu 

pakėlė kokybinę kartelę - programos turiniu, 

tarptautiniais akcentais bei organizaciniu lygiu. 

Neeilinis „Red Bull Showrun“, įspūdingas prancūzų 

trupės „Ilotopie“ pasirodymas, Lietuvos karo 

laivyno 90-mečio minėjimas bei daugiau nei 6 000 

dalyvių subūrusi eisena sukūrė stiprią, emocingą ir 

plačiai aptartą šventės atmosferą. Tris dienas miestas gyveno intensyvia kultūrine, muzikine ir 

bendruomenine programa, pritraukusia tūkstančius lankytojų ir generavusia nacionalinį bei 

tarptautinį dėmesį. Jūros šventė dar kartą patvirtino savo svarbą ir aktualumą, tapdama įsimintinu, 

ambicingu ir miestui reikšmingu metų įvykiu. Po šventės atlikta vieša apklausa parodė, kad bendras 

Jūros šventės vertinimo vidurkis siekė net 8,2 balo iš 10 galimų balų, patvirtindamas renginio 

aktualumą ir aukštą lankytojų pasitenkinimą. 

Po metų pertraukos sugrįžęs Klaipėdos šviesų 

festivalis įrodė savo aktualumą ir būtinybę išlikti miesto 

kultūriniame lauke. Tiek lankytojų skaičiumi, tiek 

pristatytų projektų kokybe ir įvairove festivalis įtvirtino 

savo pozicijs renginių žemėlapyje. Įgyvendinant 

festivalį buvo juntamas didelis visuomenės 

susidomėjimas, miesto įstaigų, menininkų, verslo ir 

tarptautinių partnerių įsitraukimas. Festivalio 

sugrįžimas tapo ir strategiškai svarbiu žingsniu, 

leidžiančiu tęsti Įstaigos narystę tarptautinių šviesų 

festivalių aljanse, tokiu būdu išliekant matomiems tarptautinėje kultūrinių renginių erdvėje. 
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Pastaruosius dvejus metus Klaipėda kalėdiniu 

laikotarpiu nuosekliai atsiduria nacionalinio ir regioninio 

dėmesio centre. 2025 metų kalėdinių ir naujametinių 

renginių ciklas dar kartą patvirtino, kad kryptingai 

formuojama šventinė programa, vizualinis miesto 

apipavidalinimas ir dėmesys šeimoms kuria stiprų 

rezonansą tiek gyventojų, tiek miesto svečių auditorijose. 

Didelis lankytojų srautas, išaugęs žiniasklaidos ir 

socialinių tinklų dėmesys, aktyvus bendruomenių ir 

partnerių įsitraukimas rodo, jog Klaipėda tampa ne tik 

regioniniu, bet ir nacionaliniu traukos centru žiemos laikotarpiu. Šis tęstinis matomumas nėra 

atsitiktinis - jis grindžiamas nuosekliu planavimu, profesionaliu įgyvendinimu ir aiškia strategine 

kryptimi, leidžiančia Klaipėdai kasmet stiprinti savo pozicijas kaip miestui, gebančiam kurti 

kokybišką, įtraukią ir plačiai matomą šventinę patirtį. 

 

Įgyvendindama projektus, 2025 metais Įstaiga 

atliepė visuomenės lūkesčius, šiuolaikines kultūrines 

tendencijas, prasmingai atspindėdama reikšmingas 

istorines detales. Sparčiai besikeičiančio pasaulio 

realybėje nuolat ieškojome naujų kūrybinių sprendimų, 

bendradarbiavome su geriausiais savo srities 

profesionalais Klaipėdoje, Lietuvoje ir užsienyje, 

siekėme inovacijų, kurios leistų Klaipėdai tapti ne tik Lietuvos, bet ir tarptautinio kultūrinio 

gyvenimo centru. Ruošdami kultūrinių renginių turinį, didinome bendruomenės įtrauktį siekiant, 

kad kiekvienas klaipėdietis ir miesto svečias jaustųsi reikšminga šios kultūrinės kelionės dalimi. 

 

2025 metais Įstaiga veiklą vykdė neturėdama 

nuolatinio vadovo, taip pat trūko Komunikacijos ir 

rinkodaros vadovo bei jūrinių renginių koordinatoriaus. 

Šių pareigybių nebuvimas sunkino kūrybinių procesų 

planavimą ir įgyvendinimą, didino darbo krūvius 

likusiems komandos nariams. Nepaisant to, Įstaiga 

užtikrino veiklos tęstinumą – sėkmingai įgyvendino 

visus numatytus renginius, laiku teikė ataskaitas, vykdė 

prisiimtus įsipareigojimus ir atitiko visus steigėjo bei 

teisės aktų keliamus reikalavimus. 

 

Apibendrinant galima teigti, kad 2025 metais Įstaigos veikla vyko nuolat kintančioje ir 

iššūkių nestokojančioje aplinkoje. Daug dėmesio teko skirti veiklos stabilumo užtikrinimui, 

finansavimo šaltinių paieškai bei projektų tęstinumo užtikrinimui. Svarbiu prioritetu išliko 

konstruktyvus bendradarbiavimas su partneriais, atsakingas sprendimų priėmimas ir siekis išlaikyti 

nuoseklų Įstaigos veiklos ritmą. Nepaisant administracinių, finansinių ir organizacinių iššūkių, 

Įstaiga kryptingai tęsė savo funkcijų vykdymą, siekdama stabilumo, pasitikėjimo ir tvaraus veiklos 

planavimo. 
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2026 metais VšĮ „Klaipėdos šventės“ nuosekliai 

tęs pradėtus darbus, stiprins darbuotojų kompetencijas, 

tobulins organizuojamų renginių kokybę pasitelkiant 

bendradarbiavimą su ekspertais. Vykdydama Įstaigos 

veiklą įstatuose apibrėžtoje srityje ir siekdama 

įgyvendinti 2026-2028 metų strateginiame veiklos 

plane numatytus tikslus, planuoja organizuoti Klaipėdos 

šviesų festivalį, aitvarų festivalį „Vėjų vėjai“ didžiausią 

vasaros renginį - Jūros šventė, Klaipėdos kalėdinių-

naujametinių renginių ciklą bei kitus renginius pagal gautą dalinį finansavimą.  

 

Klaipėdos miesto savivaldybei pavedus, gavus finansavimą, Įstaiga įsipareigoja organizuoti 

naujus ar tęstinius ir naujus tarptautinius festivalius, inicijuoti ir įgyvendinti naujas miesto šventes 

ir festivalius, dalyvauti renginių organizavimo konkursuose, vykdyti Klaipėdos miesto savivaldybės 

administracijos pavedimus, įgyvendinant savivaldybės vykdomas kultūrines programas. Įstaiga 

sieks efektyvinti viešųjų pirkimų procesus, gerinti įstaigos teikiamų paslaugų kokybę bei reputaciją. 

Veikdama dinamiškoje ir nuolat besikeičiančioje aplinkoje, Įstaiga kryptingai stiprins savo 

vaidmenį mieste, remdamasi profesionalumu, atsakingais sprendimais ir tvirtu įsipareigojimu 

kultūros bei visuomenės interesams. Siekiama, kad Įstaigos veikla taptų organiška ir reikšminga 

kasdienio miesto kultūrinio gyvenimo dalimi. 

 

APIE ĮSTAIGĄ 

Viešoji įstaiga „Klaipėdos šventės“, 141910112 

Turgaus g. 22-8, Klaipėda  

Tel. (+370 46) 40 03 00  

El. paštas: info@jurossvente.lt, internetinis adresas: https://klaipedossventes.lt/ 

Įstaiga įsteigta  2000 m. (kaip VšĮ „Jūros šventė“), steigėjai – Klaipėdos miesto savivaldybė. 

Įkūrimo tikslas – renginio „Jūros šventė“ organizavimas.  

Formuojantis nuostatai, kad Klaipėdoje galėtų vykti daugiau, ypač jūrinės tematikos 

renginių, o viešoji įstaiga „Jūros šventė“ galėtų plėsti veiklą, nutarta pakeisti įstaigos pavadinimą į 

viešąją įstaigą „Klaipėdos šventės“ ir praplėsti veiklos sritis.  2011 metais pakeitus Įstaigos įstatus 

buvo siekiama optimizuoti jos veiklos ir finansavimo modelį, praplėsti veiklą tikintis, kad Įstaiga 

organizuos ne tik renginį „Jūros šventė“, bet ir kitus didžiuosius Klaipėdos miesto festivalius, 

reprezentacinius renginius, pati inicijuos naujus kultūrinius projektus, kurie skatins kultūrinio 

turizmo plėtrą  

Įstaigos veiklos ekonominis ir socialinis vertinimas 

 

Viešosios įstaigos „Klaipėdos šventės“ veiklos apimtys, įgyvendinamų projektų mastas ir 

finansiniai rodikliai yra glaudžiai susiję su bendromis miesto ir šalies ekonominėmis tendencijomis. 

Renginių biudžetai bei partnerystės galimybės priklauso nuo pramonės, uosto ir kitų verslo sektorių 

stabilumo, jų investicijų į rėmimą ir reklamos rinkos aktyvumo. Taip pat reikšmingą įtaką daro 

nacionalinės ir savivaldybės kultūros finansavimo programos, jų prioritetai bei finansavimo 

intensyvumas. Įstaiga siekia užtikrinti tvarią finansinę veiklą, efektyvų išteklių panaudojimą ir 

stabilų pagrindinių projektų įgyvendinimą net ir kintančioje ekonominėje aplinkoje. 

Geopolitiniai procesai, infliacijos svyravimai ir bendras ekonominis neapibrėžtumas gali 

turėti įtakos kultūros finansavimo sprendimams bei rėmėjų galimybėms prisidėti prie renginių. 

Tačiau kartu tai skatina ieškoti lankstesnių finansavimo modelių, plėsti partnerystes ir diversifikuoti 

veiklos kryptis. 

https://klaipedossventes.lt/
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Socialiniu požiūriu įstaigos organizuojami renginiai atlieka svarbią funkciją – jie telkia 

skirtingas bendruomenės grupes, skatina gyventojų įsitraukimą į viešąjį miesto gyvenimą ir stiprina 

tarpusavio ryšius. Kultūrinės iniciatyvos prisideda prie emocinės gerovės, bendruomeniškumo 

stiprinimo ir formuoja pozityvų Klaipėdos, kaip kūrybiško ir atviro miesto, įvaizdį nacionaliniu bei 

tarptautiniu mastu. Be to, renginiai generuoja ir ekonominę naudą – skatina turizmą, didina 

smulkiojo ir vidutinio verslo pajamas, sudaro sąlygas laikino ir nuolatinio užimtumo augimui bei 

kuria naujus bendradarbiavimo ryšius Lietuvoje ir užsienyje. 

 

Įstaigos veiklos pobūdis, paskirtis, pagrindinės veiklos sritys 

MISIJA  

Organizuoti svarbiausius ir ambicingiausius Klaipėdos miesto festivalius ir renginius, 

ypatingą dėmesį skiriant jūrinės kultūros tradicijų puoselėjimui ir kokybiško laisvalaikio 

bei kultūrinio turizmo skatinimui. 

VIZIJA 

Ilgametę patirtį turinti Įstaiga, organizuojanti reikšmingiausius Klaipėdos miesto 

renginius bei festivalius, užtikrinanti aukštą renginių kokybę, tęstinumą ir miesto 

kultūrinio savitumo puoselėjimą. 

 

 

Įstaiga vykdo funkcijas pagal Klaipėdos miesto savivaldybės administracijos direktoriaus 2021 m. 

birželio 1 d.Nr. AD1-695 patvirtintus ĮSTAIGOS ĮSTATUS bei Klaipėdos miesto savivaldybės 

Tarybos sprendimą DĖL PAVEDIMO IŠDUOTI LEIDIMUS IR RINKTI VIETINĘ RINKLIAVĄ 

2011 m. gegužės 26 d. Nr. T2-146. 

 

 

I SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE VEIKLĄ ATASKAITINIU LAIKOTARPIU 

 

1. Veiklos tikslai: 

1.1. Didžiųjų kultūrinių miesto renginių inicijavimas ir organizavimas siekiant išlaikyti šių renginių 

aukštą kultūrinę ir meninę vertę, susiformavusias tradicijas, nuoseklų rėmimą.  

1.2. Jūrinę kultūrą puoselėjančių ir pristatančių projektų inicijavimas ir įgyvendinimas. 

Skatinti miestiečius ir svečius pažinti jūrinę kultūrą organizuodama projektus, kurie stiprintų 

Klaipėdos, kaip jūrinio miesto įvaizdį (pvz. Jūros šventė, aitvarų festivalis „Vėjų vėjai“, kiti 

jūriniai projektai, skatinantys aplankyti Klaipėdą ir pan.).  

1.3. Plėtoti kultūrinę partnerystę Baltijos jūros regione organizuojant tradicinį miesto renginį „Jūros 

šventė“, didinti renginių tarptautinį žinomumą. 

1.4. Dalyvauti miesto kultūrinių renginių ir tarptautinių kultūrinių projektų organizavimo 

konkursuose. 

1.5. Stiprinti bendruomenės įtrauktį, siekti aktyvaus visuomenės dalyvavimo Įstaigos 

organizuojamuose renginiuose ir šventėse, didinant jų patrauklumą bei prieinamumą įvairioms 

visuomenės grupėms. Įstaiga siekia skatinti gyventojų susidomėjimą, įtraukimą ir pasididžiavimą 

miesto kultūriniais įvykiais, ieškoti inovatyvių priemonių lankomumui didinti, vykdyti lankytojų 

skaičiaus stebėseną, analizuoti tendencijas, pokyčius ir jų priežastis, siekiant nuolat gerinti 

renginių kokybę ir aktualumą bendruomenei. 

2. Uždaviniai: 

2.1. Vykdyti veiklą pagal aukščiausius skaidrumo, valdysenos, etikos ir socialinės atsakomybės 

standartus, išlaikyti pasiektą ir siekti gerinti organizacinį lygį pildant komandą naujais nariais 

suteikiant jiems galimybes dalyvauti tarptautinių asociacijų, kurių partnerė yra Įstaiga (ILO, STI, 

Baltic sail) organizuojamose konferencijose ir renginiuose, ieškoti galimybių lankytis Europos 

uostamiesčių organizuojamuose panašaus profilio festivaliuose, turint tikslą semtis idėjų ir turtinti 

tradicinius renginius naujovėmis. 

2.2. Mažinti viešų renginių sezoniškumą, didinant jų pasiūlą ir organizuojant renginius atsižvelgti į 

demografinius pokyčius, miesto siekius pritraukti į uostamiestį jaunus specialistus, šeimas, 
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akademinį jaunimą, organizuoti renginius atliepiančius jų poreikius, į renginių programas kviesti 

kituose miestuose reziduojančius Klaipėdos menininkus. 

2.3. Atsižvelgiant į pasaulyje vykstančius neramumus, ieškoti galimybių inovatyviomis 

priemonėmis didinti renginių saugumą. 

2.4. Siekiant atliepti pasaulines ekologines tendencijas, į renginius įvedinėti tvarumo sistemas. 

Vienas svarbiausių prioritetų – siekiant tvariaus veiklos tęstinumo – išlaikyti stabilias pajamas, 

vykdyti planuojamus renginius optimaliomis sąnaudomis ir siekti  subalansuoto biudžeto. 

3. Siekiant veiklos tikslų atlikti darbai: 

3.1. didintas organizuojamų renginių tvarumas; 

3.2. gerinta renginiuose teikiamų paslaugų kokybė; 

3.3. tobulintas personalo valdymas; 

3.4. kelta  darbuotojų kompetenciją ir kvalifikaciją; 

3.5. skatinti darbuotojai dalyvauti specializuotose mokymuose, seminaruose, konferencijose bei 

kituose renginiuose; 

3.6. suorganizuota Jūros šventės prekybinė mugė ir leidimų prekybai, paslaugų teikimui bei 

reklamai išdavimas „Jūros šventės“ renginių teritorijoje; 

3.7. administruotas rinkliavos už leidimų išdavimą surinkimas; 

3.8. išplatinta daugiau nei 30 pranešimų/ žinučių žiniasklaidai apie jūrinės kultūros renginius; 

3.9. aktyviai dirbta organizuojamų projektų rėmėjų pritraukimo klausimais; 

3.10. dalyvauta konferencijose, vykta į tikslines komandiruotes, aplankyti festivaliai tiesiogiai susiję 

su organizuojamais renginiais. 

3.11. skatintas bendradarbiavimas tarp kultūrinių įstaigų, kolektyvų. 

4. Siekiant veiklos tikslų pasiekti rezultatai: 

4.1. įgyvendintas Aitvarų festivalis „Vėjų vėjai“; 

4.2. įgyvendintas Klaipėdos šviesų festivalis; 

4.3. įgyvendinta Jūros šventė Klaipėdoje; 

4.4. bendradarbiavimas organizuojant tradicinių istorinių laivų dieną „Dangės flotilė“; 

4.5. bendradarbiavimas ir dalijimasis patirtimi organizuojant „Red Bull Showrun“ Klaipėdoje; 

4.6. suorganizuota Jūros šventės prekybinė mugė ir leidimų prekybai, paslaugų teikimui bei reklamai 

išdavimas „Jūros šventės“ renginių teritorijoje; 

4.7. administruotas rinkliavos už leidimų išdavimą surinkimas; 

4.8. įgyvendintas Klaipėdos pilies bokšto atidarymo renginys; 

4.9. įgyvendintas Simono Dacho metų uždarymo renginys; 

4.10. įgyvendintas kultūros ir meno programos „Jūrinės kultūros edukacija burlaiviuose“ projektas 

„Jūra tinka kiekvienam“; 

4.10. įgyvendintas Klaipėdos studentų festivalis; 

4.11. įgyvendintas jūrinei kultūrai dedikuotas renginys „Švyturių ralis“; 

4.12. įgyvendintas renginys „Vaikų mylimiausi 2025“ 

4.13. gyvendintas Kalėdinių-naujametinių renginių ciklas; 

4.14. įgyvendinta vieninga Klaipėdos kultūros viešinimo programa „Kultūros uostas“; 

 

II SKYRIUS  

INFORMACIJA APIE PLANUOJAMĄ VEIKLĄ ATEINANČIAIS FINANSINIAIS 

METAIS 

5. Veiklos tikslai: 

5.1. Didžiųjų kultūrinių miesto renginių inicijavimas ir organizavimas. Didžiųjų kultūrinių miesto 

renginių inicijavimas ir organizavimas. Įstaiga siekia prioritetinės teisės organizuoti  didžiuosius 

miesto kultūrinius ir sezonininius renginius, siekdama išlaikyti šių renginių aukštą kultūrinę ir 

meninę vertę, susiformavusias tradicijas, nuoseklų rėmimą.  

5.2. Tarptautinių kultūrinių projektų ir renginių tarptautiškumo stiprinimas. Įstaiga inicijuos ir 

įgyvendins tarptautinius kultūrinius projektus, skatindama renginių tarptautiškumo per užsienio 
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menininkų, kūrėjų ir kolektyvų įtraukimą. Bus kryptingai plėtojami ryšiai su tarptautinėmis 

organizacijomis ir partneriais, siekiant stiprinti Klaipėdos, kaip jūrinio kultūros miesto, matomumą 

tarptautinėje erdvėje.  

 5.3. Jūrinę kultūrą puoselėjančių ir pristatančių projektų inicijavimas ir įgyvendinimas. 

Įstaiga turėtų skatinti miestiečius ir svečius pažinti jūrinę kultūrą organizuodama projektus, kurie 

stiprintų Klaipėdos, kaip jūrinio miesto įvaizdį (pvz. Jūros šventė, aitvarų festivalis „Vėjų vėjai“, kiti 

jūriniai projektai, skatinantys aplankyti Klaipėdą ir pan.).  

 

 5.4. Dalyvauti miesto kultūrinių renginių ir tarptautinių kultūrinių projektų organizavimo 

konkursuose. 

 

5.5. Inicijuoti naujus kultūrinius projektus, teikti paraiškas jų įgyvendinimui. 

 

6. Uždaviniai: 

6.1. Organizuoti edukacinius renginius ar juos integruoti į didžiuosius renginius, kuriuose būtų 

skleidžiama jūrinės kultūros žinia, jūrinė istorija ir tradicijos. Skatinti bendradarbiavimą su 

jūrinėmis organizacijomis ir muziejais, viešinti jūrinės kultūros svarbą socialiniuose tinkluose, 

spaudoje ir kituose komunikaciniuose kanaluose. 

6.2. Kuriant didžiųjų renginių viešinimo strategiją, atliepti bei įgyvendinti miesto jūriniam 

tapatumui skirtą kampaniją, organizuoti reprezentacinius renginius, pristatančius Klaipėdą kaip 

augantį, dinamišką, atvirą, jūrinį miestą. 

6.3. Glaudžiai bendradarbiauti su turizmo ir žiniasklaidos atstovais, siekiant didinti miesto 

matomumą. 

6.4. Rengti paraiškas ir dalyvauti finansavimo konkursuose tiek nacionaliniu, tiek tarptautiniu 

lygiu. Ieškoti naujų partnerių bendriems kultūriniams projektams. Įgyvendinti inovatyvius 

projektus, kurie pritrauktų plačią auditoriją ir skatintų tarptautinį bendradarbiavimą. Analizuoti 

konkurencinę aplinką ir ieškoti būdų, kaip išskirti Klaipėdą kaip svarbų kultūrinį centrą. 

6.5. Inicijuoti naujus kultūrinius projektus, kurie atlieptų miesto ir bendruomenės poreikius. 

Bendradarbiauti su menininkais, mokslininkais ir kultūros ekspertais, siekiant įgyvendinti 

inovatyvius sumanymus. 

6.6. Aktyviai ieškoti finansavimo šaltinių ir rengti aukštos kokybės paraiškas kultūriniams 

projektams. 

6.7. Užtikrinti projektų įgyvendinimo kokybę ir tvarumą, sekant jų poveikį miesto kultūriniam 

gyvenimui. 

7. Siekiant veiklos tikslų planuojami atlikti darbai: 

7.1. didinti organizuojamų renginių tvarumą; 

7.2. gerinti renginiuose teikiamų paslaugų kokybę; 

7.3. tobulinti personalo valdymą; 

7.4. kelti  darbuotojų kompetenciją ir kvalifikaciją; 

7.5. skatinti darbuotojus dalyvauti specializuotose mokymuose, seminaruose, konferencijose bei 

kituose renginiuose. 

III SKYRIUS 

INFORMACIJA APIE DALININKUS 

8. Informacija apie dalininkus: 

Dalininkas 

 

Įnašo vertė finansinių 

metų pabaigoje 

Įnašo vertė praėjusių 

finansinių metų pabaigoje 

 1 2 3 

8.1. Klaipėdos miesto 

savivaldybė 

28 962,00 28 962,00 

IV SKYRIUS 

KITA INFORMACIJA 
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9. Informacija apie įstaigos personalą: 

9.1. Informacija apie  įstaigos darbuotojų skaičių, vidutinį darbo užmokestį ir darbuotojų kaitą: 

Personalas 2024 m.         

(etatai/ 

fiz.asm.) 

2025m. 

(etatai/ 

fiz.asm.) 

Vidutinis darbo užmokestis  

(fiz. asmeniui), Eur 

2024 m. 

(praeiti 

metai) 

2025 m. 

(ataskaitiniai 

metai) 

Pokytis 

Eur Proc. 

Bendras 

įstaigos 

darbuotojų 

skaičius, iš  jų: 

9 9     

Direktorius   6011,00 748,00 -5263,0 -87,6 

Vadovai 2 2  

2336,00 

 

2508,00 

 

172,00 

       

7,0           Buhalteris 1 1 

Koordinatoriai 6 6 

Įstaigos direktoriaus nesant buvo skirtas projektų vadovei priedas už direktorių. Kitų 

darbuotojų vidutinio darbo užmokesčio pokytis atsirado dėl darbuotojų kaitos – 2025 metais tris 

mėnesius dirbo darbuotoja, kuri vėliau išėjo vaiko auginimo atostogų; nesant darbuotojui 

(komunikacijos ir rinkodaros vadovui) skiriamas priedas jį vaduojančiam darbuotojui. 

 

9.2. Informacija apie įstaigos darbuotojų kaitą ataskaitiniais metais: 

Darbuotojai Priimta (fiz. asm. sk.) Atleista (fiz. asm. sk.) 

9 0 0 

 

Įstaigos darbuotojų skaičius 2025 m. sausio 1 dienai – 9 darbuotojai, 2025 m. gruodžio 31 

dienai – 9 darbuotojai.  

 

10. Finansinė informacija:  

10.1. Informacija apie įstaigos pajamas pagal šaltinius ir jų panaudojimą pagal išlaidų rūšis: 

Straipsniai 

2024 m. 

(praeiti metai) 

2025 m.  

(ataskaitiniai metai) 

Pokytis 

(proc.) 

Suma Proc. Suma Proc. 

PAGRINDINĖS 

VEIKLOS 

PAJAMOS 

1632396,00 100,00 1657451,00 100,00 

 

1,5 

Finansavimo pajamos: 1454146,00  1515180,00   

Iš valstybės biudžeto      

Iš savivaldybių 

biudžetų 
1346261,00  1299561,00  

 

Iš ES, užsienio 

valstybių ir 

tarptautinių 

organizacijų lėšų 

    

 

Iš kitų finansavimo 

šaltinių 
107885,00  215618,00  

 

Pajamos už suteiktas 

paslaugas 178250,00 
 

142272,00 
 

 

Kitos veiklos pajamos      
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PAGRINDINĖS 

VEIKLOS 

SĄNAUDOS 

1632936,00 100,00 1652390,00 100,00 

 

1,20 

Darbo užmokesčio ir 

socialinio draudimo 

356186,00 

  

264357,00 

  

 

Nusidėvėjimo ir 

amortizacijos 
4273,00 

 
4672,00 

 

 

Komunalinių 

paslaugų ir ryšių 
5250,00 

 
6076,00 

 

 

Komandiruočių 2079,00  6973,00   

Transporto 3439,00  1425,00   

Nuvertėjimo ir 

nurašytų sumų 
 

 
200,00 

 

 

Patalpų remonto ir 

eksploatavimo 
950,00 

 
 

 

 

Sunaudotų atsargų 6098,00  21654,00   

Kitų paslaugų 1254661,00  1347020,00   

Kitos   14,00   

Finansinės ir 

investicinės veiklos 

sąnaudos 

-8,00 

 

  

 

 

  

 

VEIKLOS 

REZULTATAS 
-548,00  5061,00 

 

 

 

 

 

Veiklos rezultatas 5061 Eur kuris bus panaudota 2026 metų kultūriniams renginiams.  

 

10.2. Informacija apie vadovaujamas pareigas einančių asmenų atlyginimą per ataskaitinius metus: 

Eil. 

Nr. 

Pareigybės 

pavadinimas 

Bazinis 

atlyginimas 

Priemokos Priedai Premijos Kitos 

išmokos** 

Iš viso 

1 Direktorius   8975,00   8975,00* 
2 Komunikacijos 

ir rinkodaros 
vadovas 

     - 

3 Projektų 

vadovas  

28612,00  2802,00 2607,0 3726,0 37747,00 

4 Viešųjų 
pirkimų ir 

bendrųjų 

reikalų 
vadovas 

28929,00  3910,00  2807,00 35646,00 

*priedas nesant direktoriaus projektų vadovei 

** atostoginiai, nedarbingumas, mamadienis/tėvadienis 

10.3. Informacija apie ataskaitiniais metais  sudarytus reikšmingus sandorius: 

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 

Suma 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 
1. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

2025-04-22 Nr. 

J9-1057 biudžeto 

lėšų, skirtų 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

viešosioms 

įstaigoms, 

200 000,00  
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skyrimo ir 

panaudojimo 

sutartis 2025 m. 

Šviesų festivalio 

renginiui  

2025-01-29 

protokolas 

(pasirašyta sumai 

60 000 Eur) 

46051,0 Eur 

2. Klaipėdos miesto 
savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 
įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 
Klaipėda 

Klaipėdos miesto 
savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

iš dalies 

finansuojamos 

programos 

„Klaipėdoje 

rengiami 

tradiciniai 

kultūros ir meno 

festivaliai“ 

projekto sutartis 

2025-06-02 Nr. 
J9-1633 „Aitvarų 

festivalis „Vėjų 

Vėjai“ 

19 833,00 

3. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

2025-04-09 Nr. 

J9-891 

papildomas 

susitarimas prie 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

lėšomis iš dalies 

finansuojamos 

programos 
"Jūrinės kultūros 

edukacija 

burlaiviuose" 

projekto „Jūra 

tinka 

kiekvienam“ 

2023 m. gegužės 

22 d. sutarties Nr. 

J9-1871 

18 062,00 

4. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

Biudžeto lėšų, 

skirtų Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 
viešosioms 

įstaigoms, 

skyrimo ir 

panaudojimo 

sutartis „Jūros 

šventės 

organizavimas“ 

2025-07-21 Nr. 

J9-2184   

392 000,00 

2025-11-13  

Nr. J9-3146 

papildomas 
susitarimas prie 

biudžeto lėšų, 

skirtų Klaipėdos 

miesto 
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savivaldybės 

viešosioms 

įstaigoms, 

skyrimo ir 

panaudojimo 

2025-07-21 

sutarties Nr. J9-

2184  Papildomas 
susitarimas prie 

2024 m. liepos 15 

d. Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

iš dalies 

finansuojamos 

kultūros ir meno 

projekto sutarties 

Nr. J9-2040 

5. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 
administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 
Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 
biudžeto lėšomis 

iš dalies 

finansuojamo 

kultūros ir meno 

srities projekto 

sutartis 

„Klaipėdos 

studentų festivalis 

- piknikas“ 

2025-06-12 Nr. 

J9-1844 

8 000,00 

6. Klaipėdos miesto 
savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 
įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 
Klaipėda 

Klaipėdos miesto 
savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

iš dalies 

finansuojamo 

kultūros ir meno 

srities projekto 

sutartis „Švyturių 

ralis“ 2025-06-26 

Nr. J9-1973 

16 667,00 

7. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

Biudžeto lėšų, 

skirtų viešosioms  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 
įstaigoms, 

skyrimo ir 

panaudojimo 

sutartis 

„Kalėdinių-

Naujametinių 

renginių ciklo 

organizavimas“ 

2025-12-02 Nr. 

J9-3251   

Biudžeto lėšų, 

skirtų 

viešosioms  

Klaipėdos 
miesto 

savivaldybės 

įstaigoms, 

skyrimo ir 

panaudojimo 

sutartis 

„Kalėdinių-

Naujametinių 

renginių ciklo 

organizavimas“ 

2025-12-02 Nr. 
J9-3251   

8. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

2025-02-05 Nr. 

J9-275 biudžeto 

lėšų, skirtų 

viešosioms  

Klaipėdos miesto 

122 600,00 
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savivaldybės 

įstaigoms, 

skyrimo ir 

panaudojimo 

sutartis Klaipėdos 

miesto kultūros 

komunikacijos 

programos 
įgyvendinimui  

9. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

2025-07-28 Nr. 

J9-2284 biudžeto 

lėšų, skirtų 

Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

viešosioms 

įstaigoms, 

skyrimo ir 

panaudojimo 

sutartis S.Dachas 

Jūros šventje 

2025 renginiui 

13 100,00 

10. Klaipėdos miesto 
savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 
įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 
Klaipėda 

Klaipėdos miesto 
savivaldybės 

biudžeto lėšomis 

iš dalies 

finansuojamų 

kūrybinių idėjų 

skatinant miesto 

kultūrinį 

gyvenimą 

projekto sutartis  

„Klaipėdos pilies 

bokšto atidarymo 
renginys“ 

2025-11-07 Nr. 

J9-3111 

33 000,00 

11. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

Biudžeto lėšų, 

skirtų Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 

viešajai įstaigai 

„Klaipėdos 

šventės“, skyrimo  

ir panaudojimo 

sutartis 2025 m. 

lapkričio 15 d. 
„Vaikų 

mylimiausi 2025“ 

apdovanojimai 

renginio 

organizavimas ir 

įvykdymas 2025-

08-05 Nr. J9-

2399 

121 000,00 

12. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 

administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 

Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

Biudžeto lėšų, 

skirtų Klaipėdos 

miesto 

savivaldybės 
viešosioms 

šstaigoms,  

skyrimo  ir 

panaudojimo 

sutartis „Simono 

24 500,00 
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Dacho metų 

uždarymo 

misterija „Žodis, 

kurie neužgęsta“ 

2025-12-17 Nr. 

J9-3380 

Iš viso gauta: 1 413 613,00 

Likutis 2025-12-31 159717,42 

Panaudota: 1299561,46 

Grąžinta: 362422,65 

*jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM 

 

Likutis gautų lėšų 159717,42 Eur – „Kalėdinių-Naujametinių renginių ciklas Klaipėdoje“ bus 

panaudotas per 2026 metų sausio mėnesį; grąžintos lėšos - 355746,99 Eur nepanaudotos lėšos 

„Tarptautinių jūrinių regatų (Tall Ship Races ir kt.) organizavimas Klaipėdoje“; 6475,66 Eur "Jūrinės 

kultūros edukacija burlaiviuose"; S.Dachas Jūros šventėje 200 Eur. 

 

2025 m. sausio 1 dienai buvo nepanaudotas likutis Kalėdinių- Naujametinių renginių ciklui 

2024 – 48583,28 Eur. 
 

10.4. Informacija apie ataskaitiniais metais  sudarytus  sandorius su susijusiomis šalimis:  

Eil. 

Nr. 

Sandorio šalis Sandorio 

objektas 

Suma 

Pavadinimas Kodas Registras Adresas 
1. Klaipėdos miesto 

savivaldybės 
administracija 

188710823 Valstybės 

įmonė 
Registrų 

centras 

Liepų g. 11, 

Klaipėda 

Mokslo metų 

pradžios 
šventės 

organizavimas 

 10 000,00 

 

Iš viso gauta ir panaudota: 10 000,00 

*jei sandoris yra apmokestinamas PVM, viešoji įstaiga, kuri yra PVM mokėtoja, sumą nurodo be PVM 

 

11. Informacija apie įstaigos turtą: 

11.1. Informacija apie ilgalaikio turto įsigijimą pagal turto grupes 2024–2025 m., Eur: 

Laikotarpis 
2024 m. 

(praeiti metai) 

2025 m. 

(atskaitiniai metai) 
Pokytis 

(proc.) 
Ilgalaikio turto grupė   

Įsigytas ilgalaikis turtas, iš jo:    

Nematerialus turtas 181,31 -  

Kompiuterinė įranga 600,00 -  

Baldai ir biuro įranga    

Kitas ilgalaikis turtas    

 

11.2. Informacija apie ataskaitiniais metais  įstaigos naudojamas patalpas: 

Pastatai (adresas) Plotas Valdymo būdas 

Pokytis su 

praėjusiais 

metais 

Klevų g. 2B, Klaipėdoje  

(sandėliavimo patalpos) 

293,95 m2 Pagal 2022-12-27 

turto panaudos sutartį  

Nr. J9-4046 

Nesikeitė 

Turgaus g. 22-8, Klaipėdoje 

(administracinės patalpos) 

233,60 m2 Pagal 2022-03-23 

turto panaudos sutartį  

Nr. J9-1172 

Nesikeitė 

 

12. Informacija apie technologijų vystymą:  

Šiuolaikinėje kultūros ir renginių organizavimo aplinkoje technologijos tampa esmine 

veiklos kokybės ir pažangos sąlyga. Viešoji įstaiga „Klaipėdos šventės“ savo veikloje aktyviai 
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integruoja skaitmeninius sprendimus renginių planavimo, koordinavimo, viešinimo ir auditorijų 

pasiekimo procesuose. Technologinė pažanga leidžia efektyviau valdyti išteklius, operatyviau 

reaguoti į kintančius poreikius ir užtikrinti aukštą organizacinių procesų kokybę. Ypač reikšmingą 

vaidmenį technologijos atlieka komunikacijoje - tiek vidinėje, tiek išorinėje - kur naudojami 

šiuolaikiniai duomenų analizės, turinio valdymo ir sklaidos įrankiai.  

VšĮ „Klaipėdos šventės“ turi ilgametę patirtį įgyvendinant rinkodarines viešinimo 

kampanijas. Vienas populiariausių ir lengviausiai pamatuojamų rodiklių - Įstaigos pasiekimai savo 

turimuose socialinių tinklų kanaluose. 2025 metų soc.tinklo „Facebook“ paskyros 

@klaipedossventes rezultatai: nuo 2025 m. sausio 1 d. - gruodžio 1 d. laikotarpį puslapio turinys 

sulaukė 14,8 mln. peržiūrų, o tai liudija apie plačią šventės žinomumo sklaidą nacionaliniu mastu ir 

nuoseklų susidomėjimą per visus metus. Turinys generavo 140,5 tūkst. sąveikų, išlaikydamas aktyvų 

santykį su auditorija ir užtikrindamas, kad žinutės pasiektų tiek esamus, tiek naujus sekėjus. 

 

  
1 diagrama. „Klaipėdos švenčių“ „Meta“ paskyros rodikliai. 

Duomenų šaltinis: „Meta“. 

 

 Labai reikšmingai augo auditorijos veiksmai – nuorodų paspaudimai išaugo net 107,5 proc., 

pasiekdami 36,2 tūkst., o tai rodo stiprų bendruomenės polinkį domėtis renginio naujienomis, 

programa ir papildoma informacija. Klaipėdos švenčių puslapis taip pat sulaukė 240,9 tūkst. 

apsilankymų, o tai atspindi efektyviai nukreiptą eismą į pagrindinius informacinius šaltinius. 

Auditorijos lojalumas išliko tvirtas - per metus užfiksuota 6,1 tūkst. naujų sekėjų, o šis skaičius augo 

13,8 proc., nepaisant sezoniškumo. Analizuojant duomenų grafiką matyti aiškūs srautų šuoliai 

šventės renginių metu (vasarį, gegužę ir liepą), o tai rodo, kad komunikacija gebėjo organiškai 

įtraukti tiek vietos gyventojus, tiek miesto svečius. 
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2 diagrama. „Klaipėdos švenčių“ „Meta“ paskyrą mėgstančių lankytojų skaičius, amžiaus bei lyties 

rodikliai. 

Duomenų šaltinis: „Meta“. 

 

Nors 80 proc. vartotojų informacijos ieško socialiniuose tinkluose, įstaigos įvaizdžiui labai 

svarbus ir kokybiškas, modernus, funkcionalus tinklalapis. 2025 metų internetinės svetainės 

rezultatai rodo, kad svetainė išlieka aktuali informacijos radimo platforma (žr. 3 diagramą). 

 

 
           3 diagrama. Unikalius IP adresus turinčių lankytojų apsilankymas interneto svetainėse  

                            www.klaipedossventes.lt    
Duomenų šaltinis: Google Analytics. 

 

Naudojant interneto svetaines sukuriama patogi galimybė operatyviai informuoti interesantus 

aktualiais klausimais: prekybos organizavimas, renginių programa, naujienos. Taip pat įstaiga 

aktyviai dalyvauja socialiniame tinkle „Meta“ (4 diagrama), tai efektyvus būdas perduoti informaciją, 

komunikuoti su tiksline auditorija, plėsti ją, užtikrinti atgalinį ryšį su tiesioginiu vartotoju. Paskyros 

adresas: https://www.facebook.com/klaipedossventes/ 
 

 
4 diagrama. „Klaipėdos švenčių“ „Meta“ paskyrą mėgstančių lankytojų skaičius. 

Duomenų šaltinis: „Meta“. 

 

2025 m. laikotarpiu „Klaipėdos šventės“ „Facebook“ paskyra demonstravo itin aukštą 

pasiekiamumą ir stabiliai augantį auditorijos įsitraukimą. Per analizuojamus vienuolika mėnesių 

turinys pasiekė išskirtinį 14,9 mln. peržiūrų rezultatą, iš kurių net 13,19 mln. sudarė organinis srautas. 

Tai rodo, kad Klaipėdos miesto renginių komunikacija geba natūraliai sudominti auditoriją ir išlaikyti 

aukštą matomumą be didelių reklamos investicijų (reklama sudarė tik ~1,72 mln. peržiūrų). 

Turinio peržiūrų dinamika akivaizdžiai siejasi su didžiaisiais miesto renginiais, o ryškiausi 

šuoliai užfiksuoti vasario 20 d. (571 676 peržiūros vieną dieną, iš kurių 488 655 - organinės) ir liepos 
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mėnesį, kai vyko pagrindiniai vasaros renginiai. Tai rodo komunikacijos efektyvumą ir visuomenės 

aktyvumą pikiniu laikotarpiu. 

3 sekundžių peržiūros siekė 396,1 tūkst. - šis rodiklis sumažėjo 60,9 proc., tačiau tai būdinga 

trumpam formatui konkurencinėje aplinkoje, kur nuolat didėja turinio pasiūla. Nepaisant to, 1 

minutės peržiūrų skaičius (14,6 tūkst.) išlaikė vertingą auditorijos dėmesį ilgesniam laikui - tai svarbu 

prekės ženklui, kuris veikia kultūrinių ir informacinių žinučių srityje. 

Įsitraukimas (141,7 tūkst.) mažėjo 17,4 proc., tačiau absoliutus skaičius vis dar aukštas, ypač 

atsižvelgiant į sezoniškumą. Auditorija aktyviausiai reagavo vasarą ir vasario pabaigoje, sutampant 

su renginių sezono pradžia. 

Žiūrėjimo laikas - 84 d. 15 val. - rodo itin ilgą realiai auditorijos sugeneruotą dėmesį. Nors 

šis rodiklis sumažėjo 66,4 proc., absoliuti dydžio apimtis įspūdinga ir vertinga formuojant 

bendruomenės ryšį su miesto renginiais. 

Išvados: 

 Klaipėdos švenčių komunikacija išlaiko labai stiprų organinį pasiekiamumą, būdingą tik 

įsitvirtinusiems prekės ženklams. 

 Aiškiai matomi renginių sezono pikai, kas rodo, kad turinys efektyviai mobilizuoja miesto 

bendruomenę būtent tada, kai to reikia. 

 Sumažėjęs dalies rodiklių augimas atspindi ne komunikacijos problemas, o socialinių tinklų 

aplinkos pokyčius - konkurenciją, algoritmų permainas ir turinio perpildymą. Vis dėlto 

absoliutūs rezultatai išlaiko stabiliai aukštą lygį. 

 „Klaipėdos šventės“ išlieka vienu iš stipriausių institucinių prekės ženklų Vakarų Lietuvoje, 

turinčiu tvirtą, įsitraukusią ir organiškai augančią bendruomenę. 

  

 

 
 

5 diagrama. „Klaipėdos švenčių“ „Meta“ paskyros metiniai rezultatai. 

Duomenų šaltinis: „Meta“. 

 

 

14. Informacija apie projektų įgyvendinimą: 

 

14.1 KLAIPĖDOS ŠVIESŲ FESTIVALIO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO APRAŠYMAS 
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Vasario 20-22 dienomis, į Klaipėdos senamiestį po metų pertraukos 

sugrįžo seniausias Lietuvoje – Klaipėdos šviesų festivalis. Festivalio 

programoje lankytojų laukė keliolika intriguojančių projektų, šviesos 

instaliacijų specialiai sukurtų Klaipėdai ir minimoms sukaktims. 

Festivalio tema – KOSMOSAS TARP KLAIPĖDOS BOKŠTŲ, kvietė į 

unikalią kelionę tarp dviejų svarbiausių Klaipėdos istorinių taškų – atkurto 

Klaipėdos pilies bokšto ir buvusio centrinio pašto pastato, kuriame 

kadaise gyveno iškilus astronomas Friedrichas Vilhelmas Argelanderis. 

Festivalio maršrutas tapo simboliniu keliu, jungiančiu praeitį su 

dabartimi, mokslą su menu, legendas su šiuolaikinėmis technologijomis.  

Sugrįžęs Klaipėdos šviesų festivalis tris vakarus kvietė šviesos ir 

žmogaus, šviesos ir gamtos, šviesos ir miesto dialogui. Festivalis ne tik 

sugrįžo, bet ir atidarė Klaipėdoje minimus Simono Dacho metus. Šviesos 

menas pastatus, objektus, erdves transformavo į dinamiškas drobes, 

kuriose atgijo spalvingi šviesos objektai, animacija ir istorijos, sinchronizuojamos su garso peizažais, 

siekiant sukurti įtraukiančią patirtį. Ši šviesos, meno ir technologijų sintezė suteikė Klaipėdos miestui 

kultūrinio gyvybingumo, pakvietė įvairią auditoriją stebėti reginį “jūriniame” fone.  

Pirmąjį festivalio vakarą įvyko festivalio atidarymas, kurio barokinis skambesys buvo skirtas Simono 

Dacho asmenybei, kūrybai ir santykiui su Klaipėda pabrėžti. Po iškilmingos atidarymo ceremonijos 

nušvito visi Klaipėdos šviesų festivalio objektai ir instaliacijos. 

Ryškų akcentą Simono Dacho metų atidarymui suteikė šiuolaikinio šokio grupės - „Ugnies teatras“ 

pasirodymas. Atidarymo renginį papildė speciliai šiai progai sukurta, klaipėdiečio kompozitoriaus 

K. Lučinsko muzika bei įspūdingas šviesos ir lazerių 

šou. Iškilmingą ir šventinę renginio atmosferą papuošė 

Klaipėdos Simono Dacho progimnazijos mokinių 

pasirodymas. 

Vienu svarbiausių vakaro akcentų tapo pirmą kartą visa 

jėga ir galybe nušvitusi Klaipėdos pilies bokšto 

iliuminacija, kuri visas tris dienas rodė kelią festivalio 

svečiams. 

Festivalyje buvo pristatyta dvi dešimtys įvairių 

projektų, atrinktų arba sukurtų atliepiant dvi pagrindines 

temas – Simono Dacho metus bei kosmosą. 

Klaipėdos šviesų festivalis ir šiemet tapo bendruomeniškumo, kultūros ir verslo sinergijos 

pavyzdžiu. Į jį įsitraukė miesto įstaigos, menininkai ir iniciatyvūs žmonės. Muziejai, kultūros centrai 

bei edukacinės įstaigos atvėrė duris lankytojams, siūlydami nemokamas ar išskirtines patirtis. 

Festivalio metu įgyvendinti projektai: interaktyvi šviesos ir garso instaliacija „Point of (no) return“, 

projektas „Jungtis“, šviesos projektas „Švyturys Bhouse“, šviesos projektas „Skrendantys paukščiai“, 

video instaliacija „Subtili simfonija“, projektas „šviesų upė“, eksperimentinė audiovizualinė 

instaliacija „Echo of light“, šviesos instaliacija „Kosmosas“, kartografinė šviesos projekcija 

„Kalbanti praeitis“, projektas „Supasi šviesos“, 

šviesos ir garso instaliacija „Kaita“, audiovizualinė 

instaliacija „Tetrašviesa: miesto simbolių 

metamorfozė“, projektas „Dialogui be trikdžių“, 

šviesos projektas „Magnetiškas miestas“, projektas 

„Ryškiausias mieste“, Pilnaties sugrįžimas, lazerių 

šou „Didysis sprogimas“, šviesos projektas „Lazūro 

sonata“, kinetinė audiovizualinė instaliacija šviesos 

projektas „Dangiški ritmai, audiovizualinė projekcija 

„Tarp Dacho ir miesto“, instaliacija „Ant vandens“, 

toliau nuo festivalio centro - VMGT R&D parko 

instaliacija. 
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Į projekto veiklas įsitraukę muziejai ir galerijos: Lietuvos jūrų muziejaus laivas-muziejus M52 

„Sūduvis“, LNDM Klaipėdos laikrodžių muziejus, LNDM Prano Domšaičio galerija, Meno kiemas, 

Mažosios Lietuvos istorijos muziejaus kiemelis, burlaivis „Meridianas“. 

Du Šviesų festivalio vakarus lankytojai kviesti į ekskursijas ir edukacijas, kurių veiklų metu 

susipažino su turtinga Kuršių marių regiono istorija ir tradiciniais mediniais buriniais laivais, 

dalyvavo protmūšyje, kuriame turistų pamėgti žvaigždėrakčiai uždegė naujas žvaigždes ir atrakino 

įdomius faktus apie istoriškai daugiasluoksnį Klaipėdos miestą bei čia gyvenusius garsius žmones, 

aplankė alternatyvią šviesų festivalio erdvę LIGHTHOUSE HUB.   

2025 m. sukurtas unikalus festivalio žemėlapis peržiūrėtas 329 507 kartų.  Būtent toks svarbus 

kiekybinis rodiklis yra akivaizdi kryptis ir užduotis, puoselėti Klaipėdos šviesų festivalį  visos 

Lietuvos šviesos festivalių kontekste. 

 

14.2. AITVARŲ FESTIVALIO „VĖJŲ VĖJAI“ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

APRAŠYMAS 
Žymėdamas vasaros pradžią Klaipėdoje, paskutinę pavasario dieną Klaipėdos padangę 

nuspalvino trečiasis Klaipėdos aitvarų festivalis „Vėjų vėjai“, į pajūrį sukvietęs vėjo, jūros bei meno 

mylėtojus.  

2025-aisiais minint Simono Dacho 420-ąsias 

gimimo metines, festivalio organizatoriai kvietė į 

dangų kelti šiai sukakčiai skirtus bei specialiai namuose 

pačių dekoruotus aitvarus. Norint tokį aitvarą sukurti 

festivalio metu, įkvėpimui generuoti, organizatoriai 

numatė patys pakelti simbolinius, rombo formos 

aitvarus, kuriuose vienas ryškiausių poeto kūrybos 

simbolių – Taravos Anikė. Šiems aitvarams panaudotos 

Roko Borusevičiaus atvirukų kolekcijos vaizdai. 

Pirmą kartą Klaipėdos aitvarų festivalis „Vėjų 

vėjai“ įtraukė ir užsienio aitvarų entuziastus – taip 

įgyvendinama pirminė renginio idėja festivalį padaryti tarptautiniu. Festivalyje dalyvavo svečias iš 

Lenkijos, aitvarų entuziastas – Witek Klimkowscy, kuris specializuojasi keliant akrobatinius 

aitvarus. Visi Witek Klimkowscy aitvarai – unikalūs ir pagaminti paties rankomis. Šiems aitvarams 

kompaniją palaikė ir lietuvių „Vėjo brolių“ aitvarai. Maksimalus tokių aitvarų skaičius – 50, o 

didžiausio ilgis – net 50 metrų. 

Šalia įspūdingų savo dydžiu aitvarų, dėmesio sulaukė 

ir specialūs aitvarai - Simono Dacho metams skirtas 

aitvaras su legendine Taravos Anike bei Mikalojaus 

Konstantino Čiurlionio 150-osioms metinėms skirtas 

aitvaras „Karalių pasaka“. 

 Aitvarų dirbtuvėse festivalio svečiai 

tradiciškai buvo pakviesti pasigaminti savo aitvarą, 

jūriškai jį dekoruoti, ir išbandyti keliant į dangų. 

Aitvarų dirbtuvės vyko ištikimų festivalio partnerių – 

kavinės „Kupolas Klaipėda“ – viduje. 

 Atskleisti savo kūrybiškumą visi norintys 

galėjo tapydami net 52 kv. m dydžio aitvarą-vėliavą „Pagaunam vėją“. Aitvarui nudžiūvus, jis buvo 

pakeltas į dangų. 
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 Bendrovės „Ignitis renewables“ atstovai vedė specialią edukaciją, skirtą vaikus susipažinti su 

jūrinio vėjo elektrinėmis per žaidimus ir praktinį 

mokymąsi. Vaikai turėjo galimybę sužinoti apie vėjo 

elektrinių veikimo principus, statybos procesus bei jų 

teikiamas naudas. Edukacinė programa apėmė 

praktinius užsiėmimus, kurių metu vaikai statė vėjo 

elektrinių modelius, stebėjo jų veikimą ir mokėsi apie 

elektros energijos gamybos pasitelkiant vėją ypatumus. 

  „Vaikų linijos“ savanoriai kvietė vaikus 

įvairiais būdais patyrinėti savo jausmus įvairiomis 

formomis – žaidžiant, kuriant istorijas apie jausmų 

kamuoliukus, piešiant, pučiant muilo burbulus. Suaugę 

šventės dalyviai buvo kviečiami išvaduoti vaikus nuo sunkių minčių, sužinoti viską apie 

savanoriavimo galimybes bei iniciatyvą „Keliaujančio sunkių minčių akmens“. 

 Klaipėdos miesto visuomenės sveikatos biuras pakvietė į savo veiklas. Vaikai buvo kviečiami 

žaisti su didžiuliu spalvotu parašiutu – kartu mojuoti, šokti ir džiaugtis spalvų sūkuriu. Dantukų 

valymo pamokėlėje vaikai išmoko nugalėti pikčiurnas bakterijas ir išsaugoti sveiką šypseną. Iššūkis 

„Rūšiavimo žaidimas“ išmokė rūšiuoti atliekas žaidžiant. 

 Vandens sporto šakos "wing foil" (liet. vėjasparnių) ir kaitavimo mokykla - Wind ON. Naujos 

vandens sporto šakos - vėjasparnių (wing foil) pamokos, kurias vedė licencijuotas IWO 

(„International Wingfoil Organization“) instruktorius. Plaukimas  su wing foil'u - tai sklendimas 

iškilus virš vandens ant hidrofoilo. Ši sporto šaka apjungia banglenčių, jėgos aitvarų ir burlenčių 

sportus į vieną visumą.   

Centriniame paplūdimyje netrūko ir muzikos - čia koncertavo Klaipėdos karalienės Luizės 

jaunimo centro meno raiškos studija „Junior City Jazz“,  vyko atlikėjos Monikos Mečiūtės – Monee 

pasirodymas ir visus šokdino DJ Mamania. 

Aitvarų festivalis „Vėjų Vėjai“ stiprina Klaipėdos, kaip jūrinio miesto, identitetą ir kvietė visus 

– nuo šeimų iki meno entuziastų – tapti šios šventės dalimi. Tai – renginys, kuris įprasmino vėjo ir 

jūros galią per meną, tradicijas ir bendruomeniškumą, paliko neišdildomus įspūdžius ir pažymėjo 

vasaros pradžią 

 

 

14.3 JŪRINIŲ TRADICIJŲ PUOSELĖJIMO IR SKLAIDOS PROGRAMOS PROJEKTO 

„JŪROS ŠVENTĖ“ 2025 PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO APRAŠYMAS 

 

Miesto pasididžiavimu tapo itin ryški 91-uosius 

gyvavimo metus mininti Jūros šventė, 2025 m. liepos 25–

27 dienomis sugrąžinusi į Klaipėdą didžiausio vasaros 

renginio Lietuvoje mastą ir ambiciją. Tris dienas vykusi 

šventė, kvietusi šūkiu „Taip skamba jūra“, sujungė 

svarbias sukaktis, įspūdingus tarptautinius projektus ir 

gausią kultūrinę programą, kuri pritraukė tūkstančius 

lankytojų bei generavo išskirtinį nacionalinį ir tarptautinį 

dėmesį. 

Neeiliniu šių metų akcentu tapo pirmą kartą 

Klaipėdoje surengtas „Red Bull Showrun“, kurio metu 

Pilies gatve skriejo legendinis RB7 „Formulės 1“ bolidas. Renginys, subūręs autosporto 

profesionalus, atletus ir žiūrovus, tapo vienu ryškiausių pastarojo Jūros šventės dešimtmečio įvykių 

ir ženkliai prisidėjo prie Klaipėdos matomumo tarptautinėje erdvėje. 

Šventės programoje išskirtinę vietą užėmė prancūzų trupės „Ilotopie“ pasirodymas „ACQUA 

FORTE“ Jono kalnelyje. Ant vandens vykęs vizualiai įspūdingas performansas, jungęs muziką, 

ugnies, šviesos ir scenografijos elementus, tapo vienu labiausiai aptariamų šventės kultūrinių 

projektų. Tarptautinio lygio meninis turinys dar kartą patvirtino šventės siekį pristatyti aukštos 
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kokybės tarpdisciplininius pasirodymus. 

Reikšmingą istorinį turinį šventei suteikė Lietuvos 

karo laivyno 90-mečio minėjimas. Šiai progai Klaipėdoje 

lankėsi sąjungininkų kariniai laivai, vyko jūrinės 

ceremonijos, žuvusiųjų pagerbimo ritualai, karinių laivų 

lankymas ir bendruomeniniai renginiai, stiprinę jūrinės 

valstybės identitetą ir visuomenės ryšį su jūra. 

Vienas įspūdingiausių šventės elementų – didžioji 

Jūros šventės eisena, subūrusi daugiau nei 6 000 dalyvių, 

apie 60 kolektyvų, 37 muzikuojančias platformas ir penkis 

orkestrus. Eisenos priešakyje žygiavo Lietuvos karinių jūrų pajėgų orkestras, jį lydėjo karių rikiuotės, 

jūrinė bendruomenė, švietimo įstaigos, verslo organizacijos ir miesto bendruomenės. Galinga 

muzikinė ir vizualinė banga nusidriekė miesto gatvėmis iki Kruizinių laivų terminalo, kur iškilmingai 

paskelbta šventės pradžia. Atidarymo ceremoniją lydėjo orkestras, laivų tifonai ir virš miesto 

praskridę Jungtinės Karalystės karališkųjų oro pajėgų naikintuvai. 

Per tris šventės dienas vyko intensyvi kultūrinė, 

muzikinė ir bendruomeninė programa: koncertai dviejose 

pagrindinėse scenose, jūrinių tradicijų renginiai, „Dangės 

flotilės“ laivų paradas, sporto varžybos, edukacinės veiklos 

šeimoms, kino, teatro ir cirko projektai, tarptautiniai 

festivaliai, parodos bei didžiausia vasaros mugė Lietuvoje. 

Šventę vainikavo fejerverkas, tapęs simboline trijų dienų 

kulminacija. 

Jūros šventė 2025 dar kartą įtvirtino Klaipėdos, kaip 

ryškių ir ambicingų renginių miesto, poziciją ir parodė, kad 

tai ne tik didžiausias kultūrinis renginys Lietuvoje, bet ir reikšmingas socialinis, istorinį kontekstą 

apjungiantis bei tarptautinį dėmesį generuojantis įvykis. 

 

14.4. S. DACHAS JŪROS ŠVENTĖJE RENGINIO ĮGYVENDINIMO APRAŠYMAS 

Klaipėdos miesto savivaldybės tarybos sprendimu 2025-

ieji paskelbti Simono Dacho metais. Taip buvo pažymėtos 420-

tosios šio garsaus 17 amžiaus baroko poeto gimimo metinės, 

siekiant tinkamai paminėti šią reikšmingą sukaktį ir pabrėžti jo 

svarbą Klaipėdos kultūrai.  

Liepos 26 d. prie Lietuvos jūrų muziejaus vyko „Simonas 

Dachas: žmogus palikęs pėdsaką“ renginys. Renginio pradžią 

atidarė renginio vedėjas (aktorius) Tadas Montrimas, pristatęs S. 

Dacho biografiją, džiazo improvizacijomis „Kūriniai be 

pavadinimų“ ir „Džiazo poema“ visus pasitiko pianistas Marijus 

Kučikas, S. Dacho proginės poezijos ir jo išryškinto kasdienybės grožio eiles skaitė aktorius  Kristupas 

Biržietis, teatro aktorių Tado Montrimo ir Kristupo Biržiečio improvizacija ir dialogas „ Simonas Dachas. 

Ar atpažįstame žmonių bendravimo, draugystės vertybes?“, atlikėjų Onos Kolobovaitės ir Aurelijaus 

Globio koncertas „Muzika kalbanti apie mus“, atsisveikinimo eilėraštį (renginio pabaigai) skaitė aktorius 

Kristupas Biržietis. 

 

14.5. ŠVYTURIŲ RALIO 2024 PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO APRAŠYMAS 
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Nuo 2013-ųjų įgyvendinamas „Švyturių ralis“ – laukiama rudens pramoga, kaskart suburianti 

žingeidžius renginio entuziastus. Renginio tikslas – suteikti galimybę geriau pažinti gimtąjį kraštą, skatinti 
jūrinės kultūros puoselėjimą, stiprinti uostamiesčio ir visos Lietuvos, kaip jūrinės valstybės gyventojų, 

identitetą. 

Rugsėjo 20-ąją įvyko aštuntasis „Švyturių ralis“. Šį 
kartą „Švyturių ralio“ dalyviams buvo sudarytas tarptautinis 

maršrutas vedantis į Latviją. Siekiant sąžiningo žaidimo ir 

mažinant galimybę atsakymus rasti internete, likus kelioms 

minutėms iki starto, ekipažams įteiktos naujos užduotys – 
kelio knyga. Užduotys išsprendžiamos pasitelkiant fantaziją, 

aplankant nurodytus objektus, atliekant „Švyturių ralio“ 

komisarų patikėtas užduotis. 
Ekipažai leidosi maršrutu Klaipėda-Palanga-Šventoji-

Papė-Bernati-Liepoja-Nica-Klaipėda. Ralio dalyviai 

aplankė numatytas lokacijas – tarp kurių ir su 
M.K.Čiurlionio gyvenimu susijusios vietos. Švyturiuose laukė kūrybinės ir intelektualios užduotys, susijusios 

su M.K.Čiurlionio kūryba. 

Ralis suteikė galimybę ne tik pagerbti M.K.Čiurlionio jubiliejų, bet ir įtraukti visuomenę į simbolinę 

kelionę po Lietuvos kultūrą, gamtą ir kūrybą.  
Švyturi ralio dalyvių tarpe – komandos iš visos Lietuvos: Klaipėdos, Kauno, Telšių, Gargždų, Šilutės, 

Neringos, Tauragės ir net Biržų. 

Klaipėdos miesto gyvenimas neatskiriamas nuo jūros, laivų ir, žinoma, švyturių, kurių čia būta ne vieno. 
Pasivaikščiojimo po Mažosios Lietuvos istorijos muziejų metu buvo galima išgirsti rimtas, romantiškas ir 

linksmas švyturių istorijas. Miestiečiai ir miesto svečiai buvo kviečiami į nemokamas ekskursijas „Klaipėdos 

švyturių istorijos“ Mažosios Lietuvos istorijos muziejuje, Didžioji Vandens g. 2.  
Sugrįžusius į finišą, ekipažus pasitiko vaišės, muzikinė programa, edukacijos ir apdovanojimai. 

Klaipėdos piliavietės aikštėje vyko įvairios pramoginės, sportinės ir edukacinės veiklos, skirtos 

miestiečiams ir miesto svečiams. 

Klaipėdos piliavietės aikštėje bei Pilies muziejaus konferencijų salėje, Priešpilio g. 2 vyko įvairios 
edukacijos ir renginiai: 

 krepšinio snaiperių konkursas su Klaipėdos krepšinio mokykla;  

 prisiminti žaidimus su LEGO kaladėlėmis kvietė dvi kūrybiškos ir smagios Bricks4kidz 
stotelės. LEGO kūrybinėje stotelėje vaikai kurė įvairiausius 

modelius su patentuotais LEGO rinkiniais lavindami savo 

vaizduotę, smulkiąją motoriką ir drauge patirdami kūrybos 

džiaugsmą. Motorizuoti modeliai su programavimu – jaunieji 
kūrėjai išbandė motorizuotus LEGO modelius, kuriuos valdė 

planšetėmis. Ši veikla supažindino su programavimo 

pagrindais, technologijomis ir suteikė galimybę kaip idėjas 
paversti judančiais kūriniais; 

 dokumentinis filmas „Laisvės 

švyturiai“ - vizualiai poetiškas pasakojimas kvietė žiūrovus 
pažvelgti į unikalų Lietuvos pajūrio paveldą – švyturius – ne 

tik kaip į inžinerinius statinius, bet ir kaip į gyvą istorijos, 

atminties ir pajūrio žmogaus kasdienybės dalį. Filmo centre – žmonės. Tie, kurie savo gyvenimus susiejo su 

švyturiais: jų prižiūrėtojai, laivų kapitonai, mokslininkai ir vietos bendruomenės nariai; 
 dangų papuošė M. K. Čiurlionio reprodukcijos „Rex“ bei „Pilies pasaka“; 

 siekiant susimąstyti apie saugų eismą keliuose, visi galėjo išbandyti automobilių simuliatorius, 

imituojančius automobilio apvirtimą, automobilio atsitrenkimą ir saugos diržų efektyvumą. 
Vakarą vainikavo koncertai: grupė „Superkoloritas“, „Baltas kiras“, Bielskis + Tautvydas Burauskas. 

 

 14.6. KULTŪROS IR MENO PROGRAMOS „JŪRINĖS KULTŪROS EDUKACIJA 

BURLAIVIUOSE“ PROJEKTAO „JŪRA TINKA KIEKVIENAM“ ĮGYVENDINIMO 

APRAŠYMAS 
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Projekto „Jūra tinka kiekvienam“ pagalba buvo sudarytos sąlygos Klaipėdos miesto bendruomenei 

artimiau susipažinti su buriavimo kultūra, skatinant tapti buriavimo praktikantais, užtikrinti buriavimo 
tradicijų perdavimą iš kartos į kartą ir stiprinti jūrinį miesto bendruomenės identitetą, išbandyti išskirtinį, 

jūrinę kultūrą puoselėjantį maršrutą buriniams laivams, neapribojant galimybės ir pavieniams gyventojams 

išbandyti maršrute nurodytas stoteles. Taip pat projekto 
pagalba buvo plėtojama burinių laivų laivyba, jūrinis 

turizmas įtraukiant Klaipėdos laivynui priklausančius 

burinius laivus prisidėti prie jūrinės kultūros stiprinimo ir 

edukacijos. 
Legendinės jachtos „Lietuva“ dalyvavimas 

projekto įgyvendinime puiki galimybė supažindinti su gilia 

Klaipėdos laivybos istorija, supažindinti miestą su šia 
neįkainojamą patirtį turinčia jachta ir leisti patirti istoriją iš 

naujo. 

Jachta buvo svarbių politinių, kultūrinių įvykių 
liudininkė ir dalyvė: 1989 m. nešė trispalvę trijų jachtų 

žygyje per Atlantą ir tapo pirmąja Pasaulį apiplaukusia lietuvių jachta. Įgula grįžo į Klaipėdą 1993 m. 

balandžio 12 d. 

2025 m. liepos 25 - 26 d. „Jūros šventė“ metu užtikrintas atviras jachtos denis lankytojams.  
2025 m. rugsėjo 16 – 18 d. ir spalio 7 d. buvo organizuojami 10 pažintinių plaukimų jachta „Lietuva“ 

(išplaukimas iš Kruizinių laivų terminalo, Kuršių mariomis iki vartų į jūrą ir atgal) ir 11 pažintinių edukacijų, 

apimančių laivybos istoriją, uosto pažinimą, jachtos „Lietuva“ istoriją ir pasiekimus, buriavimo pagrindus. 
Plaukimuose dalyvavo įvairaus amžiaus klaipėdiečiai. Buvo vykdoma dalyvių išankstinė registracija bei 

prašoma prašoma pateikti Klaipėdiečio kortelę ar dokumentą, pagrindžiantį gyvenamąją vietą Klaipėdos 

mieste. Plaukimuose dalyvavo 120 dalyvių, o edukacijose - 132.  
Rugsėjo 20 d. renginių „Švyturių ralis“ ir „Studentų festivalis-piknikas“ metu buvo užtikrintas atviras 

jachtos denis lankytojams bei įgyvendinti 4 edukaciniai užsiėmimai . Dalyvių skaičius – 48. 

Iš viso 2025 m. įgyvendintos 15 pažintinės edukacijos, 

kuriose sudalyvavo - 180 dalyvių. 
Pagrindiniai jachtos „Lietuva“ tikslai: jaunimo 

buriavimo mokymas, šalies reprezentavimas tarptautinėse 

varžybose, jūrinės kultūros puoselėjimas, jūrinės valstybės 
įvaizdžio formavimas ir kt. 

2025 m. rugpjūčio 31 d. - rugsėjo 1 d. maršrutu Klaipėda 

(Lietuva) – Liepoja (Latvija) – Klaipėda (Lietuva) suorganizuoti 

praktinio mokomojo buriavimo plaukimai jūrine jachta 
„LIETUVA“. 14 buriavimo praktikantų iš Klaipėdos su 

profesionalų pagalba, išbandė jėgas atviroje jūroje. Plaukimo 

metu įgula vykdė konkrečias užduotis, mokėsi buriavimo 
pagrindų, sužinojo apie jachtos „Lietuva“ istoriją ir pasiekimus. Buriavimą išbandė įvairaus amžiaus 

klaipėdiečiai.   

 

14.7. KLAIPĖDOS STUDENTŲ FESTIVALIO – PIKNIKO PROGRAMOS 

ĮGYVENDINIMO APRAŠYMAS 
Klaipėdos studentų festivalis-piknikas – vienintelis tokio pobūdžio renginys Vakarų Lietuvos regione, 

kuriuo siekiama telkti akademinę miesto bendruomenę, gerinti Klaipėdos kaip akademinio ir jauno miesto 

įvaizdį, užtikrinti jaunų ir kūrybingų žmonių įsitraukimą į kūrybinį festivalio procesą, skatinti glaudesnį 
akademinės ir miesto bendruomenės bendradarbiavimą, o būsimus studentus raginti rinktis Klaipėdoje esamas 

studijų kryptis ir aukštojo mokslo įstaigas. 

Renginio data ir vieta – 2025 m. rugsėjo 20 d. Klaipėdos piliavietės aikštė.  
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Renginio metu vyko krepšinio snaiperių konkursas su Klaipėdos krepšinio mokykla. Buvo galima 

išbandyti savo jėgas ir laimėti puikių prizų!  
Sporto klubas „Ostmarina” kvietė visus apsilankyti jau legenda tapusiame 

laive „Lietuva”.  

Pilies muziejaus konferencijų salėje, Priešpilio g. 2 visų norinčių laukė 
dokumentinis filmas „Laisvės švyturiai“.  

Rugsėjo 22-ąją minimas kompozitoriaus, dailininko Mikalojaus 

Konstantino gimtadienis, o 2025-ieji paskelbti M. K. Čiurlionio metais, minint 

150-ąsias kompozitoriaus ir dailininko gimimo metines. Pažymint šią progą 
dangų papuošė M. K. Čiurlionio reprodukcijos „Rex“ bei „Pilies pasaka“. 

Siekiant susimąstyti apie saugų eismą keliuose, visi galėjo išbandyti 

automobilių simuliatorius: 
išbandyti demonstracinius 

įrenginius, imituojančius 

automobilio apvirtimą, 
automobilio atsitrenkimą ir 

saugos diržų efektyvumą. Lankytojai patys galėjo patirti, 

kokie svarbūs yra saugos diržai automobiliui verčiantis 

arba trenkiantis į kliūtį. 
Vakarą vainikavo koncertai: grupės 

„Superkoloritas“ ir „Baltas kiras“ bei jaunimo 

numylėtiniai- Bielskis + Tautvydas Barauskas. 
 

 

14.8. KLAIPĖDOS PILIES BOKŠTO ATIDARYMO RENGINIO ĮGYVENDINIMO 

APRAŠYMAS 

Klaipėdos miesto istorijoje tvirtovės ir bokštai 

žymi svarbius urbanistinius ir kultūrinius orientyrus. 

Dangės žiočių pakrantėje XIV–XVI a. iškilusi 

Klaipėdos pilis ilgą laiką buvo miesto branduolys, 

formavęs jo raidą ir architektūrinę kryptį. Istorinių 

sukrėtimų laikotarpiais dalis šių simbolinių vertikalių 

buvo prarasta, todėl atkurti miesto istorinį siluetą tapo 

svarbia kultūrinės atminties užduotimi. 

Atgimęs Klaipėdos pilies bokštas žymi 

reikšmingą miesto raidos etapą. Tai ne tik 

architektūrinės rekonstrukcijos projektas, bet ir 

istorinės tapatybės atkūrimo ženklas, stiprinantis miesto vizualinį ir kultūrinį identitetą. Bokštas 

tampa nauju traukos ir atskaitos tašku, jungiančiu praeities paveldą su šiuolaikiniu miesto gyvenimu 

bei įprasminančiu istorijos tęstinumą. 

2025 m. lapkričio 14 d. surengtas Klaipėdos 

pilies bokšto atidarymo renginys simboliškai įprasmino 

šį etapą. Meninėje programoje dalyvavo choras 

„Cantare“, vertikalaus šokio atlikėja Inga 

Briazkalovaitė su šokių mokyklos „Coda“ auklėtinėmis 

bei styginių kvartetas „Acromanija“. Muzikos, judesio 

ir šviesos sintezė sukūrė vizualų ir emocinį pasakojimą 

apie miesto istoriją, atmintį ir tęstinumą. 

Renginyje dalyvavęs Telšių vyskupas Algirdas 

Jurevičius pasveikino miestą su bokšto atstatymu ir 

pabrėžė jo simbolinę reikšmę kaip apsaugos, tvirtybės 

ir bendruomenės vienybės ženklą. Pilies bokšto atidarymas tapo svarbiu kultūriniu įvykiu, 

sustiprinusiu miesto istorinės savimonės ir bendruomeniškumo jausmą. 

 

14.9. SIMONO DACHO METŲ UŽDARYMO MISTERIJOS „ŽODIS, KURIS 
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NEUŽGĘSTA“ ĮGYVENDINIMO APRAŠYMAS 

2025-uosius Klaipėda buvo paskelbusi poeto 

Simono Dacho metais. Prasmingas ir šviesias metų 

veiklas vainikavo gruodžio 20 d. surengtas 

audiovizualinis renginys - „Žodis, kuris neužgęsta“. 

Renginys buvo skirtas Simono Dacho kūrybiniam 

palikimui, miesto literatūrinei istorijai ir žodžio 

reikšmei kultūros tęstinumui. 

Meninėje programoje dalyvavo Klaipėdos choras 

„Aukuras“, Klaipėdos jaunimo teatras ir solistė Rita 

Petrauskaitė. Renginio centre - žodis kaip gyvybės 

kibirkštis. Žiūrovai pateko į erdvę, kurioje atgijo 

rašymo garsai, fragmentiškos mintys, senieji poetų balsai: „Pasaulis – laikina scena, kurioje žmogus 

trumpam vaidina savo vaidmenį…“. Solistė - tapo simboliu, prikeliančiu kūrybos dvasią. Šviesa ir 

švelniai byrančios rašalo dėmės sukūrė trapios būties ir sugrįžusios poezijos vaizdinį.  

Gimė raidė, žodis, sakinys. Iš jų žmogus, istorija ir jo palikimas - tarsi pats S.Dachas pakilo iš 

raidžių ir dulkių ir prabilo į dabartį. Laiškų ir žmonių siluetai sukūrė poetų bendruomenės pasaulį. 

Aktorių istorijos ir choro atlikti kūriniai erdvėje sukūrė judančią literatūros freską, kurioje praeitis ir 

dabartis susiliejo į vieną dramaturginį kvėpavimą. 

Žodis - tai gyvas audinys. Jis nešioja atmintį, jungia 

kartas ir grįžta tada, kai atrodo, jog viskas pradingę. 

Finale suskambėjo chorinė kompozicija, persipynusi su 

S. Dacho eilėmis, virto kolektyvine miesto atminties 

manifestacija, viena miestu alsuojančia energija. Tai 

šviesos, garso, žodžio ir atminties ritualas, grąžinantis 

poetą į miestą ir miestą- į poeto kūrybos šviesą. 

Renginys tapo simboliniu metų uždarymo 

akcentu, įprasminusiu Simono Dacho metų minėjimą 

Klaipėdoje ir sustiprinusiu miesto kultūrinės tapatybės 

bei literatūrinės tradicijos aktualumą. 

 

14.10. 2025 M. LAPKRIČIO 15 D. „VAIKŲ MYLIMIAUSI 2025“ APDOVANOJIMAI 

RENGINIO ĮGYVENDINIMO APRAŠYMAS 

Klaipėdos „Švyturio“ arenoje įvyko vienas laukiamiausių metų renginių – apdovanojimai 

„Vaikų mylimiausi 2025“. Tai šou, kuriame Lietuvos 

vaikai sprendžia, kas jiems šiemet buvo mylimiausi – 

nuo dainų, atlikėjų ir sportininkų iki knygų, filmų bei 

žaislų. Šie apdovanojimai jau sulaukė išskirtinio 

populiarumo – už savo favoritus vaikai, mokyklos, 

darželiai, popamokinės veiklos centrai ir studijos 

atidavė beveik 50 tūkstančių balsų. Nugalėtojai buvo 

apdovanoti net 12 kategorijų. 
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Kartu su talentingais aktoriais Audriumi Bružu ir Gelmine Glemžaite, apdovanojimus vedė ir 

mylimiausias vaikų personažas Kakė Makė. Viso renginio metu, mažuosius linksmino ir Kakės 

Makės draugai, kurie paruošė ne vieną staigmeną ir aibę linksmybių visiems atvykusiems. 

Publikos laukė įspūdingi pasirodymai, 

atveriantys vis kitas „Vaizduotės planetos“ vietas: 

„The Roop“ galingai atidarė vakarą tapdami planetos 

portje, Paulina Paukštaitytė perkėlė į „krentančių 

žvaigždžių slėnį“, kuriame pildosi visos svajonės, 

grupė „Jauti“ keliavo į „emocijų kanjoną“, kuriame 

buvo galima atskleisti visas savo emocijas, o OG 

Version atvėrė „ekranų oazės“ vartus ir parodė, koks 

įdomus gyvenimas gali būti, kai akis pakeli nuo 

ekranų. 

Lapkričio 14 d. surengtos ekskursijos - „Vaikų 

mylimiausi kviečia pažinti industrinę Klaipėdą“: 

 Ekskursija į Klaipėdos Medieną. Ekskursija skirta dalyviams nuo 14 metų. Ekskursijoje 

dalyvavo 28 moksleiviai iš Klaipėdos Sendvario progimnazijos. 

 Ekskursija į Klaipėdos jūrų uosto direkciją. Ekskursija skirta dalyviams nuo 16 metų. 

Ekskursijoje dalyvavo 30 studentų iš Lietuvos verslo kolegijos. 

 Ekskursija į Klaipėdos konteinerių terminalą. Ekskursijoje dalyvavo 11 asmenų, šeimos su 

vaikais. 

 

14.11. KALĖDINIŲ IR NAUJAMETINIŲ RENGINIŲ PROGRAMOS ĮGYVENDINIMO 

APRAŠYMAS 

 

2025 metų pabaigoje Klaipėdoje buvo 

įgyvendintas platus kalėdinių ir naujametinių 

renginių ciklas, kvietęs miestiečius ir miesto svečius 

į bendruomeniškas, šeimoms pritaikytas ir vizualiai 

išskirtines veiklas. Šventinis laikotarpis mieste buvo 

organizuojamas su šūkiu „Klaipėda – miestas, kuris 

tiki Kalėdomis“, o pagrindinės renginių erdvės – 

Teatro aikštė, Danės skveras, Turgaus gatvė ir 

Karlskronos aikštė – buvo nuosekliai įveiklintos 

įvairiomis kultūrinėmis iniciatyvomis. 

Šventinio laikotarpio pradžią pažymėjo pagrindinės miesto eglės pastatymas Teatro aikštėje. 

2025 metų eglė į miestą atkeliavo iš Vėžaičių ir tapo bendruomeniškumo simboliu, nes jos 

dovanojimo tradicija jau ne vienerius metus vienija miesto ir rajono gyventojus. Eglės 

transportavimu, pastatymu ir puošyba rūpinosi 

ilgamečiai renginio partneriai, o jos puošybai buvo 

panaudota keli kilometrai šventinių girliandų. Greta 

eglės buvo įrengta atvira ledo čiuožykla, tapusi vienu 

lankomiausių šventinio laikotarpio objektų. 

Lapkričio 29 d. įvykęs eglės įžiebimo renginys 

simboliškai atvėrė visą kalėdinių renginių ciklą. 

Teatro aikštėje vykusiame teatralizuotame ir 

muzikiniame pasirodyme dalyvavo profesionalūs 

atlikėjai – Karina Krysko, Monika Linkytė, Donatas 

Montvydas, vaikų kolektyvai ir scenos personažai, o renginys buvo transliuojamas tiesiogiai 
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interneto platformose ir pritaikytas klausos negalią turintiems žiūrovams. Įžiebimo vakaras subūrė 

gausią bendruomenę ir pažymėjo intensyvaus šventinio laikotarpio pradžią. 

Teatro aikštėje veikusi atvira ledo čiuožykla 

2025–2026 m. šventiniu laikotarpiu išliko vienu 

patraukliausių žiemos sezono traukos objektų mieste. 

Per maždaug mėnesį ją aplankė apie 12 000 

lankytojų, o tai dar kartą patvirtino šios iniciatyvos 

aktualumą ir poreikį. Nors Vakarų Lietuvos regione 

žiemos sezonu veikia nemažai čiuožyklų, Klaipėdos 

centre įrengta erdvė išlaiko didelį lankomumą ir 

išlieka svarbi bendruomenės susibūrimo vieta. 

Čiuožykla buvo įrengta bendradarbiaujant su verslo 

partneriais, o paruošiamieji darbai pradėti dar lapkričio mėnesį. Išplėstas čiuožyklos plotas ir 

vizualiniai sprendimai leido sukurti patrauklią, funkcionalią erdvę įvairaus amžiaus lankytojams. 

Projektas dar kartą įrodė, kad bendruomenės ir partnerių bendradarbiavimu kuriamos iniciatyvos 

tampa svarbia miesto žiemos kultūrinio ir laisvalaikio gyvenimo dalimi. 

Šventinį miesto maršrutą papildė Turgaus gatvėje įrengtas šviesų tunelis, vedęs į pagrindinę 

šventinę erdvę. Ši vizualinė instaliacija kūrė nuoseklų šventinį kelią per miesto centrą ir skatino 

gyventojus bei turistus lankyti įvairias renginių vietas. 

Būtent pastaroji iniciatyva sulaukė išskirtinių pagyrų ir 

dėmesio. Papildomos šviesos instaliacijos buvo įrengtos 

Karlskronos aikštėje, prie paminklo „Žvejys“ bei kitose 

miesto erdvėse, taip formuojant vientisą kalėdinį 

maršrutą. 

2025 metų kalėdiniu laikotarpiu ypatingas 

dėmesys buvo skiriamas šeimoms ir vaikams, o 

Klaipėda jau nuo lapkričio 15 d. tapo ryškiu žiemos 

traukos centru. Danės skvere atidarytas „Kakės Makės“ šviesų parkas, jungęs daugiau nei 100 šviesos 

instaliacijų ir atkūręs populiarios vaikų literatūros herojų pasaulį, sulaukė didelio lankytojų 

susidomėjimo. Pirmą kartą Klaipėdoje pristatyta šviesų erdvė pritraukė ne tik miesto gyventojus, bet 

ir šeimas iš viso regiono, tapdama viena lankomiausių šventinio laikotarpio vietų. Parkas veikė visą 

kalėdinį sezoną, o vaikų atostogų metu – kasdien, taip užtikrindamas nuolatinį lankytojų srautą ir 

prisidėdamas prie miesto gyvybingumo žiemos mėnesiais. Projektas sustiprino šeimoms draugiško 

miesto įvaizdį ir išplėtė šventinių veiklų geografiją už pagrindinių miesto aikščių ribų. Preliminariais 

skaičiavimais parką aplankė apie 80 000 svečių.  

Teatro aikštėje visą mėnesį vyko koncertai, 

susitikimai, edukacinės veiklos, veikė kalėdinė mugė. 

Šventinę atmosferą stiprino papildomi vizualiniai 

sprendimai, šviesos instaliacijos ir dekoracijos, 

įtraukusios miesto simbolius bei metų tematikas. 

Šventinį laikotarpį vainikavo Naujųjų metų 

sutikimo renginys Teatro aikštėje. Vakaro 

programoje skambėjo muzika, vyko bendruomeninis 

susitikimas, o vidurnaktį miesto dangų nušvietė 

fejerverkai.  



27 
 

 

2025 metų Klaipėdos kalėdinių renginių ciklas pasižymėjo plačia programa, išplėstomis 

viešosiomis erdvėmis, dideliu lankytojų skaičiumi ir stipriu dėmesiu šeimoms bei bendruomenėms. 

Renginiai prisidėjo prie miesto gyvybingumo žiemos laikotarpiu, skatino turizmą ir stiprino 

Klaipėdos, kaip aktyvaus kultūrinio miesto, įvaizdį. 

 

 

 
 

4 diagrama. Facebook Klaipėdos kalėdinio-naujametinio renginių ciklo 

viešinimo rezultatai.  
Duomenų šaltinis: Facebook. 

 

Klaipėdos kalėdinių renginių viešinimo kampanija pradėta spalio 20 d. skelbiant Kalėdų 

eglutės paieškas. Viešinimo kampanija vykdyta pasitelkiant paveikiausias priemones – televiziją, 

radiją, lauko reklamą, socialinius tinklus. Intensyviausia viešinimo kryptis – socialiniai tinklai. 

Kalėdinio renginių ciklo viešinimo rezultatai 2025 m. pasižymėjo itin stipriu augimu ir aukštu 

auditorijos įsitraukimu. Per laikotarpį nuo spalio 20 d. iki sausio 10 d. turinys pasiekė 3 379 585 

peržiūras, o tai sudarė net 232,7 % augimą, lyginant su ankstesniu laikotarpiu. Visi pasiekimai buvo 

generuoti organiškai, be mokamos reklamos, o organinis augimas siekė 249 %, kas rodo turinio 

aktualumą, tinkamai parinktą komunikacijos laiką ir stiprų auditorijos susidomėjimą. Turinio 

sąveikos išaugo 305,3 % ir pasiekė 43,3 tūkst., o bendras žiūrėjimo laikas sudarė daugiau nei 15 parų, 

kas patvirtina, kad turinys buvo ne tik matomas, bet ir aktyviai vartojamas. Iš viso pasiekta 365 010 

unikalių žiūrovų auditorija, o ryškiausi aktyvumo pikai fiksuoti eglutės įžiebimo bei šventinio 

laikotarpio kulminacijos metu. Šie rodikliai leidžia teigti, kad kalėdinio ciklo komunikacija buvo 

viena sėkmingiausių pastarųjų metų kampanijų, pasižymėjusi plačiu pasiekiamumu ir stipriu 

emociniu ryšiu su auditorija. 

 

15. Informacija apie Įstaigoje taikomas ir ataskaitiniais metais įgyvendintas korupcijos prevencijos 

priemones.  

Viešoji įstaiga „Klaipėdos šventės“ siekdama užtikrinti savo veiklos skaidrumą ir viešumą 

vykdo korupcijos prevenciją ir nuosekliai įgyvendina jos tikslus. Korupcijos  prevencijos programos 

paskirtis – užtikrinti ilgalaikę, veiksmingą ir kryptingą korupcijos kontrolės ir prevencijos sistemą.  

Darbuotojai kasmet supažindinti su įstaigos įgyvendinamomis korupcijos prevencijos 

priemonėmis bei viešųjų ir privačių interesų konfliktų prevencijos priemonėmis. 
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Įstaigos interneto svetainėje skelbiama korupcijos prevencijos programa ir priemonių planas, 

etikos kodeksas, dovanų gautų pagal tarptautinį protokolą ar tradicijas, taip pat reprezentacijai skirtų 

dovanų perdavimo, vertinimo, registravimo ir saugojimo tvarkos aprašas, informacija apie per 

praėjusius metus įvykdytus (vykdomus) projektus, jų finansavimo šaltinius ir patirtas išlaidas, 

pareigybės, į kurias pretenduojant turi būti surinkta informacija apie asmenį, pranešėjų apsauga. 

Asmenys, susidūrę su galimai korupcinio pobūdžio veikla Įstaigoje, raginami informuoti 

Viešosios įstaigos „Klaipėdos šventės“ už korupcijos prevenciją atsakingą darbuotoją telefonu arba 

atsiųsti anoniminį pranešimą. 2025 m. įstaiga negavo pranešimų dėl Įstaigos darbuotojų korupcinio 

pobūdžio veiklų, Įstaigoje nebuvo pradėtas joks tyrimas. 

2025 m. Įstaigoje atlikta anoniminė darbuotojų apklausa siekiant nustatyti tolerancijos 

korupcijai lygį. Rezultatai parodė, kad korupcijos netoleravimo lygis yra aukštas, o korupcinio 

pobūdžio veikų pasireiškimo galimybė Įstaigoje – minimali. 

Įstaigos darbuotojas, atsakingas už korupcijos prevenciją ir kontrolę dalyvavo Klaipėdos 

miesto savivaldybės organizuojamose paskaitose ir mokymuose, išklausęs mokymų susistemintą 

informaciją susipažinimui pateikė Įstaigos darbuotojams.  

 

16. Informacija apie visuomenės švietimą ir informavimą: 

          VšĮ „Klaipėdos šventės“ taiko mišrią viešinimo strategiją, pagal renginio pobūdį papildomai 

fokusuodama komunikaciją į tikslines grupes, tokias kaip studentai, mokiniai ar jūrinė bendruomenė 

ar kita aktuali auditorija. Įstaiga 2025 m. aktyviai vystė „Facebook“ ir „Instagram“ paskyras 

@klaipedossventes, reikšmingai padidėjo „Facebook“ sekėjų auditorija ir jos įsitraukimas. 

Viešinimo laikotarpiai ir intensyvumas koreguojami pagal analizuojamus rezultatus, užsibrėžtus 

tikslus bei turimus finansinius išteklius, o intensyviausia komunikacija vykdoma ne mažiau kaip 4 

savaites iki renginio. Be nuosavų kanalų, pasitelkiami nacionaliniai ir regioniniai informaciniai 

šaltiniai – televizija, radijas, interneto portalai, spauda bei lauko reklamos priemonės. Tokia 

diferencijuota sklaida užtikrina itin plačią auditorijos aprėptį ir didelį reklaminės kampanijos 

efektyvumą. Priklausomai nuo renginio apimties, viešinant projekto programą, jos elementus, 

rėmėjus, žiniasklaidai išplatinama nuo 5 iki 15 pranešimų spaudai. Tiesa, Įstaiga visiškai netaiko 

užsakomųjų straipsnių praktikos nei apie pačios Įstaigos veiklą, nei apie jos įgyvendinamus 

projektus. Pranešimų spaudai platinimas yra organiškas, taikant patrauklumo, informacijos 

reikšmingumo principą.  

 

Per 2025 metus kartu su įgyvendintais renginiais įstaiga įgyvendino nemažai švietėjiškų iniciatyvų: 

1. Šviesų festivalio metu ypatingas dėmesys buvo skirtas edukacinėms veikloms šeimoms, 

jaunimui ir smalsiems miesto svečiams.  

 Du vakarus lankytojai buvo kviečiami į edukacinę programą „Medinis-burinis“, 

vykusią Lietuvos medinio burinio laivyno angare, kur specialiai apšviestoje erdvėje 

buvo pristatyti tradiciniai mediniai laivai – kurėnas, reisinė, vytinė, venterinės valtys. 

Ekskursijų ir pažintinių veiklų metu dalyviai susipažino su Kuršių marių regiono 

istorija, laivadirbystės tradicijomis ir jūrinio paveldo reikšme.  

 Festivalio programą papildė interaktyvus kosminis protmūšis „Klaipėda ir žvaigždės“, 

pakvietęs dalyvius netradiciniu būdu atrasti miesto istorijos faktus bei iškilių 

asmenybių pėdsakus.  

 Alternatyvioje festivalio erdvėje „Lighthouse Hub“ vyko kūrybinės dirbtuvės, 

interaktyvios šviesos instaliacijos, paskaitos apie šviesos poveikį žmogui, šviestuvų 

kūrimo užsiėmimai, taip pat įtraukiantys audiovizualiniai ir muzikos projektai. 

Edukacinės veiklos leido festivalį patirti ne tik kaip vizualinį reginį, bet ir kaip 

pažintinę, kūrybinę bei bendruomenę telkiančią platformą. 

2. Jūrinės kultūros edukacijos burlaiviuose „Jūra tinka kiekvienam“. Projekto tikslas - 

sudaryti sąlygas Klaipėdos miesto bendruomenei artimiau susipažinti su buriavimo kultūra, 

siekiant užtikrinti buriavimo tradicijų perdavimą iš kartos į kartą taip stiprinant jūrinio 

miesto bendruomenės jūrinį identitetą. Pažintinių plaukimų metu dalyviams buvo vedama 

pažintinė edukacija, apimanti laivybos istoriją, uosto pažinimą, jachtos „Lietuva“ istoriją ir 
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pasiekimus, buriavimo pagrindus. 2025 m. buvo suorganizuota 10 pažintinių plaukimų (120 

dalyvių) ir įgyvendintos 15 pažintinės edukacijos (180 dalyvių). 
3. Jūros šventės metu 2025 m. liepos 26-27 d. šeimų erdvėje veikė teminės edukacinės salos, 

sukurtos atsižvelgiant į vaikų interesus ir smalsumą. Vėjo sala kvietė susipažinti su 

sklandymu, buriavimu, oro joga, banglenčių sportu bei stebėti vertikalaus šokio 

pasirodymus. Herojų sala pristatė ugniagesių, policijos, jaunųjų šaulių veiklą ir jų 

naudojamą techniką, o Valstybinės mokesčių inspekcijos atstovai žaismingai paaiškino 

valstybės veikimo principus. Ūkio sala supažindino su žemdirbyste, grūdų perdirbimu, 

žemės ūkio technika ir gyvūnais. Smalsuolių sala subūrė keturis edukacinius centrus – 

STEAM veiklas, laivelių dirbtuves iš antrinių žaliavų, kūrybines užduotis mažiausiems ir 

net galimybę išgirsti, „kaip skamba jūra“. Smėlio sala pasiūlė paplūdimio žaidimus ir 

aktyvias pramogas visai šeimai. Papildomai veikė Skambantis herojų uostas, kuriame vyko 

edukaciniai žaidimai, kūrybinės veiklos, laikinosios tatuiruotės, foto zona ir jaunųjų 

atlikėjų muzikiniai pasirodymai. 

 

4. Švyturių ralio metu Klaipėdos piliavietės aikštėje ir Pilies muziejaus konferencijų salėje 

(Priešpilio g. 2) vyko įvairios edukacinės veiklos: 

 Krepšinio snaiperių konkursas su Klaipėdos krepšinio mokykla; 

 „Bricks4kidz“ LEGO kūrybinės dirbtuvės – modelių konstravimas su patentuotais 

LEGO rinkiniais, lavinant vaizduotę ir smulkiąją motoriką; 

 Motorizuotų LEGO modelių su programavimu užsiėmimai – jaunieji dalyviai kūrė 

ir planšetėmis valdė judančius modelius, susipažindami su programavimo 

pagrindais; 

 Dokumentinio filmo „Laisvės švyturiai“ peržiūra ir pažintis su Lietuvos pajūrio 

švyturių istorija bei jų reikšme bendruomenėms; 

 Saugių kelių edukacija su automobilių simuliatoriais, leidusiais išbandyti 

automobilio apvirtimo, susidūrimo imitacijas ir saugos diržų efektyvumą. 

 

5. Aitvarų festivalio programoje reikšmingą vietą užėmė įvairios švietėjiškos ir kūrybinės 

veiklos, skirtos vaikams, jaunimui ir šeimoms.  

 Festivalio erdvėje veikė tradicinės aitvarų dirbtuvės, kuriose dalyviai turėjo galimybę 

pasigaminti savo aitvarą, jį dekoruoti jūrine tematika ir išbandyti pakeliant į dangų. 

Kūrybiškumo skatinimui buvo įgyvendinta ir bendruomeninė iniciatyva – 52 kv. m dydžio 

aitvaro-vėliavos „Pagaunam vėją“ tapyba, subūrusi įvairaus amžiaus dalyvius bendram 

meniniam rezultatui. 

 Edukacinę programą papildė bendrovės „Ignitis renewables“ organizuotos veiklos, 

supažindinusios vaikus su jūrinio vėjo energetika. Per žaidybinius ir praktinius užsiėmimus 

dalyviai susipažino su vėjo elektrinių veikimo principais, jų statybos procesais ir 

atsinaujinančios energijos nauda. Vaikai konstravo vėjo elektrinių modelius ir stebėjo jų 

veikimą, taip įgydami pagrindinių žinių apie elektros energijos gamybą iš vėjo. 

 Socialinio ir emocinio ugdymo kryptį atliepė „Vaikų linijos“ savanorių veiklos, kvietusios 

vaikus pažinti ir išreikšti savo jausmus per žaidimus, kūrybines užduotis, istorijų 

pasakojimą ir menines priemones. Suaugusieji buvo informuojami apie emocinės paramos 

galimybes, savanorystę bei iniciatyvas, skirtas vaikų emocinei gerovei stiprinti. 

 Sveikos gyvensenos ir aplinkosaugos temoms dėmesį skyrė Klaipėdos miesto visuomenės 

sveikatos biuro edukacijos, kurių metu vaikai dalyvavo fizinio aktyvumo veiklose, mokėsi 

tinkamos burnos higienos įgūdžių bei atliekų rūšiavimo principų. 

 Festivalio edukacinę programą papildė ir pažintis su šiuolaikinėmis vandens sporto 

šakomis – „wing foil“ ir kaitavimu. Dalyviai buvo supažindinami su vėjo jėga paremtų 

sportų principais, saugumo reikalavimais ir įranga, pristatant inovatyvias bei aktyvų 

gyvenimo būdą skatinančias veiklas. 
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17. Informacija apie gyventojų (klientų) pasitenkinimo teikiamomis paslaugomis lygį: 

        Įstaigos organizuojami renginiai – vieni didžiausių renginių Klaipėdos mieste, todėl grįžtamasis 

ryšys ypatingai svarbus ir vertingas. Po 2025 m. liepos 25–27 d. vykusios Jūros šventės buvo atlikta 

vieša anoniminė apklausa, kurią užpildė 153 respondentai. Klausimyną sudarė tiek uždari, tiek atviri 

klausimai, suteikę galimybę dalyviams ne tik įvertinti renginius balais, bet ir pateikti pastabas bei 

siūlymus ateities programoms. Apklausos duomenimis, į klausimą „Kaip vertinate 2025-ųjų Jūros 

šventę 10 balų sistemoje?“ gautas 8,2 balo vidurkis. Jūros šventės eisenos vertinimo vidurkis siekė 

8,6 balo, o tiek pat – 8,6 balo – įvertintas ir „Red Bull Showrun“ projektas bei jo pasirodymas 

šventėje.  

      Tarp labiausiai patikusių šventės akcentų respondentai dažniausiai minėjo „Red Bull Showrun“ 

ir „Formulės 1“ bolido pasirodymą Pilies gatvėje, Jūros šventės eiseną, fejerverkus, koncertus 

Kruizinių laivų terminale, Roko Yan, Žemaitukų, Beissoul & Einius, Daddy Was A Milkman 

pasirodymus, grupę „Loud Fish“, baleto „Gulbių ežeras“ vertikalaus šokio interpretaciją ant sienos, 

prancūzų trupės „Ilotopie“ projektą Jono kalnelyje, Karališkąją Dangės flotilę, drakonų valčių 

lenktynes, ekskursijas po uostą ir laivus, atskiras vaikų erdves bei edukacines veiklas. Taip pat išskirti 

miesto papuošimai – mėlyna spalva, vėliavėlės senamiestyje ir virš Biržos tilto, erdvių išdėstymas, 

papildomas viešasis transportas, vietinių gamintojų mugės, atrakcionų nebuvimas Kruizinių laivų 

terminale ir bendra šventės atmosfera. Respondentai akcentavo, kad šventės metu mieste jautėsi 

veiksmo gausa, renginių įvairovė ir stipri, gyvybinga nuotaika. 

 

18. Informacija apie kokybės vadybos sistemos tobulinimą: 

 2025 m. atliktas Lietuvos Respublikos viešųjų įstaigų įstatymo nustatyta tvarka privalomas 

finansinis auditas.  

 Klaipėdos miesto savivaldybės kontrolės ir audito tarnyba atliko Klaipėdos m. savivaldybės 

lėšų panaudojimo 2025 m. Šviesų festivaliui vertinimą. Pažeidimų nebuvo nustatyta. Buvo 

pateiktos rekomendacijos  Klaipėdos m. savivaldybei papildyti sutarčių, sudaromų dėl 

biudžeto lėšų skyrimo savivaldybės viešosioms įstaigoms, turinį ir VšĮ „Klaipėdos šventės“ 6 

darbuotojų 2025 m. kovo mėnesio darbo užmokesčio ir su juo susijusias išlaidas (VMI, Sodra) 

– 13 948,57 Eur – laikyti nesusijusiomis su renginio įgyvendinimu ir jų neapmokėti. 

 

19. Informacija apie įstaigos  veiklos ekonominį, socialinį ir pagal įstaigos veiklos tikslus kitokio 

poveikio vertinimą.  

Per ataskaitinius 2025-uosius metus VšĮ „Klaipėdos šventės“ veikla vertinama kaip stabili ir viršijanti 

numatytus tikslus. VšĮ „Klaipėdos šventės“ visi įgyvendinami renginiai nemokami, tarp kurių 2025 

metais buvo trys mega projektai – Jūros šventė, Klaipėdos šviesų festivalis bei Klaipėdos kalėdinių-

naujametinių renginių ciklas, kurių bendras lankytojų skaičius – 852 835.   

        2025 m. sukūrėme  802 laikinosios prekybos vietų - Klaipėdos šviesų festivalyje – 35 prekybinės 

vietos; Jūros šventėje – 724, Kalėdinių-naujametinių renginių ciklo metu - 43. Taip suteikiant vietos 

ir atvykstantiems amatininkams, smulkiesiems prekeiviams galimybę realizuoti savo produkciją, 

paslaugas.  

Vertinant socialinio poveikio efektyvumą, pabrėžtina, kad įgyvendindama projektus Įstaiga 

didina ir skatina visapusišką gyventojų įsitraukimas į organizuojamas veiklas. Didelis dėmesys 

skiriamas kultūrinėms ir švietimo iniciatyvoms, kurios teigiamai veikia vietos bendruomenę, suteikia 

galimybę atrasti naujas veiklas, bendradarbiauti ir tapti kūrybinio proceso dalimi.  

Įstaigos projektuose per metus savanoriavo 60 asmenų: Klaipėdos šviesų festivalis – 7;  Jūros 

šventėje – 25; Klaipėdos Studentų festivalis- piknike – 8; Klaipėdos švyturių ralyje – 10.; Kalėdinių-

naujametinių renginių ciklas - 10 savanorių. 

Vertinant kitus Įstaigos veiklos įstatuose keliamus tikslus, Įstaigos renginiai neabejotinai 

prisidėjo prie Klaipėdos miesto kultūrinio įvaizdžio stiprinimo, vietos kūrėjų skatinimo, tarptautinio 

bendradarbiavimo. 

Vienu svarbiausių 2026-ųjų metų uždavinių taps tvarumo užtikrinimas, siekis efektyviau 

rūšiuoti atliekas, vienkartinės taros vartojimo reguliavimas. Įstaiga taip pat sieks efektyvesnio 

bendradarbiavimo su kitais regionais, miestais, jų kultūrinėmis įstaigomis. Numatoma siekti 
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produktyvesnio tarptautinio bendradarbiavimo, pasitelkiant užsienio ambasadas. Vienas esminių 

Įstaigos tikslų 2026-iesiems – alternatyvių projektinio finansavimo šaltinių paieška. 

 

PRIDEDAMA:  

1. Informacija apie viešosios įstaigos strateginio veiklos plano ir lūkesčių rašto įgyvendinimo 

rezultatus pagal Klaipėdos miesto savivaldybės mero potvarkiu patvirtintą pavyzdinę formą. 

2. Viešosios įstaigos valdybos išvados dėl metinių finansinių ataskaitų rinkinio ir veiklos ataskaitos 

(kai viešojoje įstaigoje valdyba yra sudaroma). 

 

 

 

Pastabos: 

1. Teikiant informaciją apie dalininkus III skyriaus 1 skiltyje nurodoma informacija apie: 

1.1. Lietuvos juridinius subjektus – juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas; 

1.2. užsienio juridinius asmenis – juridinio asmens pavadinimas, teisinė forma, kodas, valstybė, 

kurioje juridinis asmuo registruotas; 

1.3. fizinius asmenis – fizinių asmenų duomenys neatskleidžiami, nurodomi žodžiai „fiziniai 

asmenys“; 

1.4. valstybę ar savivaldybę – valstybės ar savivaldybės, kaip viešosios įstaigos dalininkės, teises ir 

pareigas įgyvendinančios institucijos pavadinimas, teisinė forma, juridinio asmens kodas. 

2. Teikiant informaciją apie dalininkus, kurie yra fiziniai asmenys, III skyriaus 2 ir 3 skiltyse  

informacija pagal kiekvieną dalininką nedetalizuojama – jų įnašų vertė pateikiama bendra suma. 

3. Veiklos ataskaitą rekomenduojame iliustruoti nuotraukomis, diagramomis, infografikais ir kita 

papildančia medžiaga.  

4. Veiklos ataskaitą įstaigos vadovas pasirašo elektroniniu parašu. 

 

   ______________________  
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